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BARQAROR QURILISH TAMOYILLARI
Keyingi yillarda qurilish sohasi 
iqtisodiyotimizning yetakchi 
tarmoqlaridan biriga aylandi. Gap 
faqat son haqida bormayapti. Chunki 
hozir qurilishlar haqida gap ketsa, koʻz 
oldimizga shaharlarimizdagi yangidan 
yangi bunyodkorliklar, oʻnlab, yuzlab 
koʻp qavatli turar joylar keladi. Yaʼni 
koʻlam nihoyatda katta. Ammo, shu bilan 
birga, bugungi qurilish sohasi mutlaqo 
zamonaviy tizimga aylanib, ham sifat, 
ham nazorat, ham raqamlashtirish va 
ekologik xavfsizlik jihatidan xalqaro 
meʼyorlarga tenglashib bormoqda.

Mazkur tarmoq ijtimoiy infratuzilma, 
uy-joy va sanoat obyektlarini rivojlantirish 
orqali barcha sohalarga multiplikativ taʼsir 
koʻrsatadi. Har bir yangi loyiha mehnat 
resurslari, materiallar va jihozlarga talabni 
oshirib, yangi ish oʻrinlari va xizmatlar 
infratuzilmasini shakllantiradi.

Agar Oʻzbekistonning qurilish sohasidagi 
oxirgi sakkiz yillikdagi islohotlarni tahlil 
qilsak, koʻlam nihoyatda katta ekani yaqqol 
koʻzga tashlanadi. Ayniqsa, raqamlashtirish, 
shaffoflikni taʼminlash va xalqaro 
standartlarga moslashish ustuvor yoʻnalish 
sifatida belgilangan.

“Bu yil...”, “Bugun...”, “Hozir...” 
soʻzlarini alohida-alohida tilga 
olsam, vaqt maʼnosidan tashqari 
biror hayratlanarli mohiyat kasb 
etmasa kerak. Ammo “Vatanimiz 
mustaqilligining 34 yilligi” deb 
aytsam-chi?.. Bir daqiqa avval 
oddiygina tuyulgan bu soʻzlar 
birdan ulkanlashib ketadi. 
Shu ulkanlikka qoʻshilib, koʻz 
oldimdan ozodlikka erishgan, 
dunyo xaritasidan hur millat 
sifatida joy olgan, tanilgan, 
tan olingan yillar bilan bogʻliq 
voqea-hodisalar oʻta boshlaydi. 
Oʻzim ham butun borligʻim, 
faxru gʻururim bilan shu voqea-
hodisalarga qoʻshilib, singishib 
ketganday boʻlaman.

Zomindaman. Togʻ havosidan toʻyib-
toʻyib nafas olish ilinjida yoʻl chetidagi 
piyodalar yoʻlakchasida odimlayman. Bu 
xushtabiat maskanda yilning toʻrt faslida 
ham oʻzgacha goʻzallik bor. Shifobaxsh 
archazorlar, dorivor giyohlar, xuddi 
bahordagi kabi yashnab turgan dov-

SHONLI YO‘L SHARAFI
Mustaqilligimizni 

mustahkamlash barchamiz 
uchun ham qarz, ham farzdir 

Mustaqillik shunday ulugʻ neʼmatki, u milliy oʻzligimiz, davlatchiligimiz, 
qadriyat va anʼanalarimiz, beqiyos tariximiz va maʼnaviyatimiz, haq-
huquq va qadr-qimmatimizni qaytarib berdi.

Istiqlol yillarida mamlakatimizda 
yangi davlat va jamiyat qurish yoʻlida 
tarixiy ishlar amalga oshirildi, mard va 
olijanob xalqimizning bukilmas irodasi va 
ulkan salohiyati bilan katta marralar zabt 
etildi. Xalqimiz Oʻzbekistonning jahon 
hamjamiyatida munosib oʻrin egallashiga 

asos boʻluvchi ulkan yutuqlarni qoʻlga 
kiritdi. Mustaqillik xalqchil va demokratik 
tamoyillarga asoslangan davlat, inson qadri 
ustuvor boʻlgan erkin fuqarolik jamiyatini 
barpo etish imkonini berdi.

TRANSPORT SOHASI BO‘YICHA 
STRATEGIK INFRATUZILMALAR 

IQTISODIYOT RIVOJI 
UCHUN MUHIM

O‘ZBEKISTON TEMIR YO‘L 
TRANSPORTI SOHASI XODIMLARIGA

Prezident Shavkat Mirziyoyevga 
transport sohasidagi yirik loyihalar 

boʻyicha axborot berildi.

YoSHLIK VA EZGU 
TASHABBUSLAR FASLISifat va shaffoflikni ta’minlashga qaratilgan

Bunyodkorlik

Iqtisodiyot rivojlanib, hayot surʼati 
tezlashgani sari transport aloqalariga 
talab ham oshaveradi. Toshkent shahriga 
avia yoʻlovchilar oqimi 2030-yilda 15 
millionga yetishi kutilmoqda. Lekin 
bunga hozirgi aeroportning quvvati 
yetmaydi. Shahar ichida joylashgani 
sababli uni kengaytirish imkoni ham 
yoʻq.

Shu bois, Toshkent viloyatida yangi 
xalqaro aeroport qurish rejalashtirilgan. 
Bugungi kunda xususiy sheriklik 
boʻyicha xorijiy kompaniyalar takliflari 
koʻrib chiqilmoqda.

Taqdimotda mutasaddilar ushbu yirik 
loyihaning barcha jihatlari boʻyicha 
axborot berdi.

Soʻnggi yillarda yoʻl xoʻjaligiga ham 
katta mablagʻ ajratilib, yangi inshootlar 
barpo etilmoqda. Avtotransportlar 

harakatiga qulaylik yaratish maqsadida 
muqobil yoʻllar qurilishi ham 
loyihalashtirilmoqda. Bu borada 
investorlarga jozibador muhit yaratish 
uchun “Avtomobil yoʻllari toʻgʻrisida”gi 
qonun yangi tahrirda ishlab chiqildi.

Shularga asoslanib, Toshkent bilan 
Samarqand oʻrtasida muqobil tezyurar 
magistral yoʻl qurish loyihasiga bir necha 
hamkor davlatlar kompaniyalari qiziqish 
bildirgan.

Mutasaddilar ular bilan oʻtkazilgan 
muzokaralar natijalari va takliflari haqida 
hisobot berdi.

Davlatimiz rahbari ushbu strategik 
infratuzilmalarni puxta oʻylab 
loyihalashtirish va tezroq amaliy 
bosqichga oʻtish zarurligini taʼkidladi.

OʻzA

daraxtlar... Qaragan sari hayratim oʻzimdan 
ham balandlab ketgandek tuyuladi. Uch 
yil avval kelganimda bu yoʻllar boshqacha 
edi. Toshloq soʻqmoqlarda yurib sayohat 
qilish ancha mushkulot tugʻdirardi. 

Bu gal yoʻllarning ravonligi, atrofdagi 
sokinlikning oʻzi odamga bir maromda 
qadamlash, ilgarilash istagini baxsh etadi.

Navoiy viloyatidanman deb oʻzini 
tanishtirgan hamrohim bilan gurungimiz 

qizib qoldi. Bir zamon, bir makonda 
yashayotgan insonlarning aksariyatida 
baʼzan shunday qalban yaqinlik boʻladi.

O‘zbekiston Respublikasi mustaqilligining 34 yilligiga

ORTGA BIR QARASAM...

Qadrli doʻstlar!
Avvalo, siz, azizlarni — ming-ming

lab zahmatkash yoʻlsoz, quruvchi va 
muhandislar, energetik va aloqachilar, 
mashinist va vagon kuzatuvchilarini, 
sohaning barcha ishchi-xizmatchilari va 
faxriylarini bugungi kasb bayramingiz 
bilan chin qalbimdan samimiy 
muborakbod etib, oʻzimning yuksak 
hurmatim va ezgu tilaklarimni izhor 
etaman.

Sizlarning fidokorona mehnatingiz 
bilan barpo etilayotgan yangi temir yoʻl 
va kommunikatsiya tarmoqlari, stansiya 
va vokzallar, aholi va tashkilotlarga 
koʻrsatilayotgan xizmatlar xalqi
mizning uzogʻini yaqin, ogʻirini 
yengil qilish, mamlakatimiz tranzit 
salohiyatini oshirish, iqtisodiyotimiz 
tarmoqlari va ijtimoiy obyektlarning 
bir maromda ishlashini taʼminlashda, 
hech shubhasiz, beqiyos ahamiyatga 
ega.

Ushbu qutlugʻ ayyomda tunu kun 
samarali mehnat qilib, ana shunday 
masʼuliyatli soha ravnaqiga munosib 
hissa qoʻshayotgan koʻp millatli temir 
yoʻl jamoalariga, tizimdagi barcha 

xizmatchi va xodimlarga oʻz nomimdan, 
butun xalqimiz nomidan chuqur 
minnatdorlik bildiraman.

Hurmatli temiryoʻlchilar!
Soʻnggi yillarda milliy taraqqiyot 

dasturlarini amalga oshirish jarayonida 
mamlakatimizning transport-kommu
nikatsiya va tranzit salohiyatini 
oshirishga ustuvor ahamiyat bera
yotganimiz sizlarga yaxshi maʼlum. 
Shu boradagi keng koʻlamli islohotlar 
tufayli Oʻzbekiston temir yoʻllari 
faoliyati tubdan takomillashtirilib, 
sohada muhim loyiha va dasturlar 
hayotga joriy etilayotganini mam
nuniyat bilan taʼkidlash lozim.

Qisqa muddatda 3 ming 800 kilo
metrdan ziyod temir yoʻl elektrlashtirilib, 
Buxoro — Urganch — Xiva temir yoʻli 
qurib bitkazilgani, lokomotiv parki 
zamonaviy texnikalar bilan toʻldirib 
borilayotgani shu yoʻnalishdagi 
ishlarimiz koʻlamidan dalolat beradi.

Eng muhimi, bunday saʼy-
harakatlarimiz uzviy va davomli boʻlib, 
buning tasdigʻini Toshkent — Urganch 
— Xiva yoʻnalishida yuqori tezlikda 
harakatlanadigan elektr poyezdlar 

qatnovini yoʻlga qoʻyish, Miskin — 
Nukus temir yoʻl tarmogʻini elektr
lashtirish jarayonlari jadallik bilan olib 
borilayotgani misolida yaqqol koʻrish 
mumkin.

Bundan tashqari, bu yil aholiga sifatli 
transport xizmati koʻrsatish, turizmni 
rivojlantirish maqsadida Samarqand 
shahridan Urgutga, Toshkent viloyatidagi 
Baytqoʻrgʻon stansiyasidan Parkent 
tumaniga temir yoʻl tarmogʻini tortib 
borish ishlari boshlandi. Shuningdek, 
Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
temir yoʻli qurilishi boʻyicha yirik xalqaro 
loyihaning amalga oshirilayotgani 
nafaqat mamlakatimiz, balki mintaqamiz 
kelajagi uchun ham muhim ahamiyatga 
ega.

Qadrli soha xodimlari!
Bugungi kunda temir yoʻl transportini 

yanada rivojlantirish, koʻrsatilayotgan 
xizmatlar turi va hajmini koʻpaytirish, 
ularning sifatini oshirish, muhim 
zamonaviy kommunikatsiya obyektlarini 
barpo etish boʻyicha hali oldimizda ulkan 
vazifalar turganini, Yangi Oʻzbekistonga 
hozirgi davr talablariga javob beradigan 
qudratli temir yoʻl sanoati, temir yoʻl 

tarmoqlari va xizmatlari zarurligini, 
oʻylaymanki, barchamiz yaxshi 
tushunamiz.

Tariximizda ilgari koʻrilmagan bunday 
ulugʻvor va masʼuliyatli vazifalarni 
amalga oshirishda biz, avvalo, chuqur 
bilim va katta mehnat tajribasiga ega 
boʻlgan, oʻz ishi va kasbini chin dildan 
sevadigan, butun umrini elga xizmat 
qilishdek olijanob ishga bagʻishlab 
kelayotgan siz, jonkuyar va zahmatkash 
temiryoʻlchilarimizga tayanamiz.

Aminmanki, sizlar xalqimizning 
ana shunday yuksak ishonchidan kuch 
va ilhom olgan holda, yanada samarali 
mehnat qilib, soha taraqqiyotini albatta 
yangi bosqichga olib chiqasiz.

Siz, azizlarni kasb bayramingiz bilan 
yana bir bor tabriklab, barchangizga 
mustahkam sogʻliq, xonadonlaringizga 
tinchlik-xotirjamlik va baxtu saodat, 
serqirra faoliyatingizda yangi yutuq va 
omadlar tilayman.

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti



Kamolot pillapoyasida

Boshlanishi 1-betda

Qobil TURSUNOV, 
Oliy Majlis Senatining Budjet va 

iqtisodiy masalalar qoʻmitasi raisi 
oʻrinbosari

Munosabat

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish, Uchinchi Renessans 
poydevorini yaratishga kirishilgan shonli yoʻl boshidamiz. 
Bu yoʻlda yurtimizda kechayotgan islohotlarda fidokorona 
qatnashib, mustaqilligimizni yanada mustahkamlashga 
munosib hissa qoʻshish barchamiz uchun ham qarz, ham farz 
boʻlishi kerak.

Taraqqiyot mezonlari

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun  QR-kodni skaner qiling!

Korrupsiyaning miqdori emas, koʻlami 
bu illatning urchiganini bildiradi. Ijtimoiy 
hayotimizda uchrab turadigan maishiy 
korrupsiya xalqning davlatga ishonchini 
susaytiradi, adolat tamoyillariga putur 
yetkazadi, tub islohot va yangilanishlarni 
ortga suradi.

Prezidentimiz shu yil 29-iyul kuni maishiy 
korrupsiyaga qarshi kurashish va uning oldini 
olish chora-tadbirlari boʻyicha taqdimot bilan 
tanishayotganda bu masalaga alohida eʼtibor 
qaratdi. Taqdimotda Prezidentimizning 
joriy yil 21-apreldagi “Korrupsiyaga qarshi 
kurashish tizimini yanada takomillashtirish 
boʻyicha belgilangan ustuvor vazifalar 
ijrosini samarali tashkil etishga doir chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni asosida 
hayotga tatbiq etilgan normalarning ijrosi 
boʻyicha hisobot berildi.

Farmonda davlat xizmatlarini koʻrsatishda 
korrupsiyaviy omillarni bartaraf etish, maishiy 
korrupsiyaning oldini olish, jumladan, 
raqamlashtirish, byurokratiyani qisqartirish 
borasida takliflar ishlab chiqish vazifasi qoʻ
yilgan edi. Bu boʻyicha masʼullarning yangi 
texnologiyalar va samarador mexanizmlarni 
hayotga tatbiq etish boʻyicha takliflari 
eshitildi. Zero, jamiyatimizdagi korrupsion 
holatlarning katta qismi — 75 foizi shahar va 
tumanlarda maishiy shaklda kuzatilyapti.

Maishiy korrupsiya navbatni 
tezlashtirish, ruxsatnoma, maʼlumotnoma, 
bola puli, ijtimoiy yordam olish yoki shunga 
oʻxshash boshqa kundalik holatlarda 
koʻzga tashlanadi. Unga qarshi kurashning 
eng taʼsirchan, samarali usuli sohalarni 
raqamlashtirish orqali imkon qadar davlat 
xizmatlarida inson omilini kamaytirishdir. 
Keyingi yillarda shu maqsadda davlat 
xizmatlari markazlari tashkil etilishi, “my.
gov.uz” yagona davlat xizmatlari portali 
ishga tushirilishi, turli mobil ilova hamda 
elektron platformalar yaratilishi maishiy 
korrupsiya turlari kamayishiga zamin 
hozirladi. Oxirgi sakkiz yilda elektron 
davlat xizmatlari soni 15 barobar ortib, 721 
taga yetdi. Ulardan foydalanuvchilar esa 11 
milliondan oshgani ham bu yoʻnalishdagi 
ishlar samarasini yaqqol koʻrsatadi.

Masalan, maishiy korrupsiya eng kuchli 
boʻlgan tarmoqlar: maktab va maktabgacha 
taʼlim, oliy taʼlim, sogʻliqni saqlash 
tizimlarida raqamlashtirish jarayoni faol 
davom ettirilmoqda. Maktabgacha va maktab 
taʼlimi tizimida 10 dan ortiq xizmat turi 
toʻliq elektron shaklga oʻtkazildi. Oliy taʼlim 
tizimida 35 turdagi hujjatni inson omilisiz 
olish imkoni yaratildi.

Nafaqat yuqoridagi sohalar, balki 
xavfsizlik, bank-moliya, soliq tizimlarida 
ham raqamlashtirish ishlari jadal 
bajarilmoqda. Ularning amaliy natijasi 
sifatida Oʻzbekiston “Transparency 
International” xalqaro korrupsiya va 
adolatsizlikka qarshi kurashish harakatining 
“Korrupsiyani qabul qilish indeksi”da 
2018-yildagi 158-oʻrindan 2024-yilda 37 
pogʻona koʻtarilib, 121-oʻrindan joy oldi. 
Aniq belgilab olingan reja va strategiyalarga 
tayangan ortga qaytmas islohotlar bilan shu 
natijaga erishildi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
elektron shaklda koʻrsatiladigan davlat 
xizmatlari ulushini 100 foizgacha, birgina 
Yagona interaktiv davlat xizmatlari portali 

Keyingi yillarda taʼlim sifatini oshirish, 
yoshlarni har tomonlama barkamol insonlar 
etib voyaga yetkazishga eʼtibor kuchaydi. 
Bu saʼy-harakatlar yozgi taʼtilda ham koʻzga 
yaqqol tashlanmoqda. Xususan, Rishton 
tumanidagi “Qoʻrgʻoncha” mahalla fuqarolar 
yigʻini hududidagi “Rishton” oromgohida 
bolalarning mazmunli dam olishiga alohida 
hozirlik koʻrildi. Oromgoh hududida suv 
taqchilligi bartaraf etilib, toza ichimlik suv 
tarmoqlari tortildi.

Turfa daraxtlar qoʻynida joylashgan soʻlim 
oromgoh men uchun begona emas. Bu yerda 
oʻtgan asrning saksoninchi yillarida yozgi 
taʼtilda dam olganim hamon yodimda. Ammo 
u paytdagi sharoit bilan bugungi qulaylik, 
imkoniyatlar oʻrtasida yer bilan osmoncha 
farq bor. Tuproq, yantoq bosgan maydonda 
yirtiq koptokdan boshqa narsa yoʻq edi. 
Choʻmilish havzalari haqida gapirmasa 
ham boʻladi. Bugun bu yerdagi sharoit tom 
maʼnoda oʻzgarganini koʻrib havasim keldi. 
Oromgoh hududidagi 4,5 gektar yerda ming 
tupdan ortiq manzarali, 300 tupdan ziyod 
mevali daraxt iqlimning moʻtadilligini 
taʼminlaydi.

— Yozgi taʼtilning besh mavsumida 
600 bola dam olishi uchun kerakli sharoit 
yaratilgan, — deydi oromgoh direktori 
Akmaljon Toʻraqulov. — Bolalar uchun 

Oʻtgan oʻttiz toʻrt yil ozod vatanimiz 
uchun tom maʼnodagi uygʻonish, tiklanish va 
yuksalish davri boʻldi. Iqtisodiyot, ilm-fan, 
madaniyat, maʼrifat, maʼnaviyat, demokratik 
jamiyat qurilishi va boshqa sohalarda mislsiz 
yutuqlar qoʻlga kiritildi. Ayniqsa, oxirgi yillarda 
barcha sohada oʻzgarishlar shiddatli tus oldi.

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyotning yangi 
bosqichiga qadam qoʻyib, barcha soha va 
tarmoqlarda tub islohotlar, demokratik 
yangilanish jarayonlari kechmoqda. Oʻtgan 
davr erkin va farovon hayot, buyuk kelajakni 
faqat va faqat mustaqillik asosidagina qurish 
mumkinligini koʻrsatdi.

Yuksak siyosiy iroda tufayli Oʻzbekiston 
dunyoga, dunyo Oʻzbekistonga ochildi. 
Ayniqsa, mintaqa davlatlari bilan muzlatilgan 
munosabatlarga iliqlik kirdi. Yillar davomida 
yechimini kutayotgan muammolar hal etildi. 
Natijada Markaziy Osiyo davlatlari bilan barcha 
sohalardagi aloqalarimiz yangi bosqichga 
chiqdi.

Oʻzbekistonning dunyoga ochilishi va 
shaffof, pragmatik siyosat mintaqa tashqi 
siyosatidagi vektorlarga ijobiy taʼsir koʻrsatdi. 
Hozirgi kunda qoʻshni mamlakatlar bilan 
aloqalarni mustahkamlash boʻyicha amaldagi 

SHONLI YO‘L SHARAFI
Mustaqilligimizni mustahkamlash 

barchamiz uchun ham qarz, ham farzdir
siyosatimizni dunyo hamjamiyati ham eʼtirof 
etmoqda.

Oʻtgan tarixan qisqa davrda yurtimizning 
Markaziy Osiyo mintaqasi va jahon 
miqyosidagi siyosiy oʻrni va nufuzi keskin 
oshdi. Dunyoda yangi Oʻzbekistonga 
nisbatan ishonch ruhi va hamkorlikka intilish 
tamoyillari kuchaydi. Keyingi yetti-sakkiz 
yil ichida mintaqaning yuragida joylashgan 
mamlakat — Oʻzbekistonning oʻzgargani 
qoʻshnilar, qolaversa, dunyo hamjamiyati 
bilan ochiq siyosat yuritishga oʻtgani 
hisobiga yuz berayotganini barcha koʻrib, his 
qilib turibdi.

Prezidentimizning shu yil 10-iyuldagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi davlat 
mustaqilligining oʻttiz toʻrt yillik bayramiga 
tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish 
toʻgʻrisida”gi qarorida ham joylarda qutlugʻ 
ayyomni yuqori saviyada nishonlash uchun 
tashkil etiladigan turli tadbirlarda ushbu 

masalalarga alohida eʼtibor qaratish zarurligi 
qayd etilganini taʼkidlash lozim.

Xususan, yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
boʻyicha sakkiz yil oldin boshlagan keng 
koʻlamli islohotlarimiz tufayli jamiyatimizning 
ijtimoiy-siyosiy manzarasi butunlay oʻzgarib 
borayotgani, koʻp millatli va koʻp konfessiyali 
jamiyatimizdagi tinchlik, oʻzaro doʻstlik va 
hamjihatlik muhiti bizning bebaho boyligimiz 
ekani, uni asrab-avaylash va mustahkamlash 
barchamizning muqaddas burchimiz boʻlib 
qolishi zarurligi, Oʻzbekistonning Markaziy 

Osiyo mintaqasida yaxshi qoʻshnichilik, 
hamkorlik va integratsiya jarayonlarini 
kuchaytirishdagi oʻrni va nufuzi ortib, yangi 
bosqichga koʻtarilayotgani, mamlakatimizning 
jahon hamjamiyatida ochiq, demokratik va 
dunyoviy davlat sifatidagi obroʻ-eʼtibori va 
nufuzi tobora yuksalib borayotgani shular 
jumlasidan.

Bugun yurtimizda kechayotgan islohotlar, 
inson manfaatlarini taʼminlash yoʻlidagi saʼy-
harakatlar natijasida “Yangi Oʻzbekiston orzusi” 
real haqiqatga aylanmoqda. Buni xalqaro 
maydonda vatanimizga hurmat va eʼtibor tobora 
ortib borayotgani ham yaqqol tasdiqlaydi.

Oʻzingiz ayting, qachon bizda bunday keng 
qamrovli islohotlar amalga oshirilgan yoki shunga 
harakat qilingan? Keyingi sakkiz yil ichida 
birorta oy yoki hafta topilarmikan, unda xalq 
manfaati yoʻlida biror hujjat qabul qilinmagan 
yoki ayni maqsad yoʻlida biror yirik loyihaga 
qoʻl urilmagan boʻlsa?! Oʻzbekiston yetakchisi 

bu demokratik oʻzgarishlarni kimlargadir yoqish, 
maqtanish, turli reytinglarga kirish uchun emas, 
aksincha, xalqimizning bugungi hayoti va ertangi 
istiqbolini oʻylab, milliy manfaatlarimiz yoʻlida 
amalga oshirmoqda.

Yangi Oʻzbekistondagi izchil islohotlar 
natijasida “Inson qadri uchun” tamoyili 

jamiyatda oʻz ifodasini topib, yurtimizda 
istiqomat qilayotgan har bir fuqaroning hayotiy 
manfaatlari, orzu-umidlari roʻyobga chiqyapti, 
chinakam yashash zavqini tuymoqda. Shuning 
uchun bugungi Oʻzbekiston kechagi Oʻzbekiston 
emas, bugungi xalqimiz ham kechagi xalq emas 
deb aytishga barcha asoslarimiz bor.

Inson qayerda dunyoga kelsa, ana shu yer 
uning uchun aziz vatandir. Kindik qoni toʻkilgan 
joy inson uchun hech narsaga almashtirib 
boʻlmaydigan, hamma narsadan qimmatli 
dargohdir! Mamlakatimiz mustaqilligi, huquqiy 
demokratik davlat qurilishi, yangi jamiyatga 
oʻtish davrida siyosiy-iqtisodiy islohotlarni 
chuqurlashtirishga doir tadbirlar, ijtimoiy-
siyosiy barqarorlikni taʼminlash, maʼnaviy-
ruhiy poklanish hamda Oʻzbekistonning jahon 
hamjamiyatidan munosib oʻrin olishi muhim 
tarixiy voqealardir.

Bu yilgi bayram tadbirlari “Vatan uchun, 
millat uchun, xalq uchun!” degan ezgu gʻoyani 
oʻzida mujassam etgan holda oʻtkazilmoqda. 
Taʼbir joiz boʻlsa, vatan uchun yashash 
yurtimiz taraqqiyoti uchun intilish, uning 
shaʼnini himoya qilish, uni dunyo tan oladigan 
zamonaviy, obod mamlakatga aylantirishdir. 
Millat uchun fido boʻlish oʻz tilimizni, 
madaniyatimizni, milliy qadriyatlarimizni 
hurmat qilish, uni yoshlar qalbiga singdirishdir. 
Xalq uchun yashash esa fidokorlik, samimiyat 
va halol mehnat orqali jamiyat taraqqiyotiga 
hissa qoʻshish demakdir.

Ayni dam yangi Oʻzbekistonni barpo etish, 
Uchinchi Renessans poydevorini yaratishga 
kirishilgan shonli yoʻl boshidamiz. Bu 
yoʻlda yurtimizda kechayotgan islohotlarda 
fidokorona qatnashib, mustaqilligimizni 
yanada mustahkamlashga munosib hissa 
qoʻshish barchamiz uchun ham qarz, ham farz 
boʻlishi kerak.

ikkita sunʼiy suv havzasi oʻrnatildi. Uch 
ming kitob fondiga ega kutubxona ochildi. 
Bolalarni sogʻlomlashtirish, har bir kunini 
mazmunli va qiziqarli oʻtkazish uchun 
barcha sharoit bor. Bu yoshlarga oʻz vaqtida 
oʻynab, dam olish, qiziqarli mashgʻulotlarda 
qatnashish imkonini bermoqda.

Oromgohda bolajonlar uchun tashkil 
etilgan mashgʻulotlarni kuzatib, zerikishga 
vaqt yoʻqligiga guvoh boʻldik. Oʻn ikki 
kun — oʻn ikki xil mavzu. Ularning har biri 
mazmun jihatidan bir-biridan qolishmaydi. 
Jumladan, Bolalar festivali kunida yangi 
Oʻzbekiston gʻoyasini oʻzida mujassam 
etgan rasmlar, sheʼrlar, qoʻshiqlar tanloviga 
eʼtibor qaratiladi. Harbiy-vatanparvarlik 
kunida harbiylashtirilgan estafeta va 
ommaviy sport turlari boʻyicha musobaqalar 
oʻtkaziladi. Milliy qadriyatlar kuniga mos 
ravishda sport oʻyinlari, liboslar namoyishi 
va ularning xalqimiz tarixidagi oʻrni haqida 
bolalarga maʼlumot berilyapti. Shu bilan 
birga, “Zakovat”, “Ijod va isteʼdod”, “Ona 
tabiatni asrash”, “Yosh arxitektor”, “Millatlar 
doʻstligi”, “Turizm va oʻlkashunoslik” 
mavzularidagi qiziqarli mashgʻulotlar 
oʻquvchilar tafakkurini ezgu gʻoyalar 
bilan boyitish, ularga turli yoʻnalishda 
oʻz salohiyatini namoyish qilish imkonini 
bermoqda.

— Oilamiz bilan Toshkentda yashaymiz, 
ammo farzandlarim yozgi taʼtilda shu yerda dam 
olishni istaydi, — deydi Zuhraxon Rajapova. 
— Yaratilgan shart-sharoitlar, murabbiylar 
mehri, mazali oziq-ovqatlardan koʻnglimiz 
toʻq. Bolalar bir-biri bilan ahil-inoq. Bu yerda 
bogʻlangan doʻstlik, birodarlik rishtalari yillar 
davomida mustahkamlanib boryapti.

Elnurbek Abdurashidov Rishton 
tumanidagi 4-maktabning 7-sinfida oʻqiydi. 
U oromgohdagi qulayliklardan xursandligini 
yashirmadi.

— Tabiiy chim bilan qoplangan stadionda 
maza qilib futbol oʻynayapmiz. Futbolchi 
akalarimizning jahon chempionatiga 
yoʻllanma olgani toʻp tepishga ishtiyoqimizni 
oshirdi. Bundan tashqari, turli koʻngilochar 
mashgʻulotlar, sayohatlarda boʻlyapmiz. 
Doʻstlarim bilan kelgusi yozda ham shu 
yerga kelishni maqsad qildik, — deydi u.

Togʻ qoʻynidagi maskan
Olis Soʻx tumanida tashkil etilgan 

bolalar sogʻlomlashtirish oromgohi yuzlab 
koʻngillarga quvonch, shodlik ulashmoqda. 
Holbuki, shu paytga qadar tumanda bunday 
zamonaviy dam olish maskani boʻlmagan. 
Aksariyat oʻquvchilar yozgi taʼtilni uydan 
koʻchaga chiqmay, behuda oʻtkazgani bor gap. 
Bugun togʻ bagʻrida ulgʻayayotgan bolalar 
turfa imkoniyatlardan bahramand boʻlmoqda. 
Oʻgʻil-qizlarning miriqib dam olishi, jismonan 
chiniqib, salomatligini mustahkamlashi, bilim 
va koʻnikmalarini oshirishi uchun barcha 
imkoniyat yaratilgan. Yangi mavsum esa 
yanada qiziqarli boʻlmoqda.

— Bizga taqdim etilgan 12 kunlik dastur 
asosida har mavsumda 180 nafardan jami 
720 bolani sogʻlomlashtiramiz, — deydi 
bolalar sogʻlomlashtirish oromgohi direktori 
Tavakkaljon Erkayev. — Bu yildan boshlab 
oromgohga yoʻllanmani elektron platforma 
orqali mamlakatimizning istalgan viloyatida 
sotib olish imkoniyati yaratildi. Natijada 
Soʻxda nafaqat Fargʻona, balki Andijon, 
Toshkent, Samarqand va boshqa viloyatlardan 
kelgan bolalar ham dam olyapti.

Kunlik dasturga koʻra, turli oʻyinlar, 
mutolaa soati, ijodiy mashqlar, musiqa va 
raqs mashgʻulotlari, sport musobaqalari 
oʻtkazilmoqda. “Tabiatni asraylik” shiori 
ostida tabiat bagʻriga sayohat uyushtiril
yapti. “Zakovat” intellektual oʻyini hamda 
“Quvnoq startlar” bellashuvlari tashkil etish 
anʼanaga aylangan.

— Menga bu yerning manzarasi, joʻshqin 
daryosi, ob-havosi juda yoqdi, — deydi 
samarqandlik Allayor Sherbekov. — Ukam 
Sherxon bilan keldik. Oromgohni internetdagi 

“oromgoh.uz” saytidan topdik. Bu yerda 
shaxmat, shashka, futbol, hunarmandchilik, 
musiqa toʻgaraklari bor. Tengqurlarim bilan 
faol qatnashyapmiz. Taomlari juda mazali. 
Yangi doʻstlar orttirdim.

“Bilimdon” chorlaydi
Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 

federatsiyasi tomonidan Fargʻona tumani 
“Logʻon” MFY hududida “Bilimdon” bolalar 
sogʻlomlashtirish oromgohi foydalanishga 
topshirildi. Mustaqilligimizning 34 yilligi 
arafasida qad rostlagan oromgoh fargʻonalik 
bolalarga oʻziga xos bayram tuhfasi boʻldi. 
200 oʻringa moʻljallangan manzilda mavsum 
davomida 1000 nafar oʻgʻil-qiz yozgi taʼtilni 
mazmunli oʻtkazishi mumkin.

— Farzandim shunday maskanda dam 
olayotganidan juda xursandman, — deydi 
Mohigul Jumanova. — Bu yerdagi sharoitni 
koʻrib koʻz quvnaydi, dil yayraydi. Bolalar 
maroqli hordiq chiqarishi uchun zarur hamma 
sharoit muhayyo qilingan. Koʻrib havasingiz 
keladi.

Maskanga qadam qoʻyar ekansiz, begʻubor 
bolalik onlarining goʻzal taassurotlariga oshno 
boʻlasiz. Barcha qulaylikka ega madaniyat va 
maʼrifat markazi, oʻzbek va jahon adabiyoti 
durdonalari oʻrin olgan kutubxona, toʻgarak 
xonalari, madaniy tadbirlarni oʻtkazish uchun 
moʻljallangan tantanalar maydoni, amfiteatr, 
tibbiyot xonasi, suzish havzasi, sport va 
bolalar maydonchalari, zamonaviy loyihalar 
asosidagi yotoq joylar, oshxona bolalarning 
maroqli dam olishiga xizmat qilmoqda.

— Joriy mavsumda viloyatimizdagi 14 
ta statsionar va 114 ta maktab huzuridagi 
kunduzgi oromgohlarda 37 ming 800 
bolani qamrab olishga tayyorgarlik 
koʻrildi, — deydi Bolalarning dam olishini 
va sogʻlomlashtirilishini tashkil etish 
departamenti Fargʻona viloyati boshqarmasi 
boʻlim boshligʻi Muzaffar Mamatqulov. — 
Bolalar mazmunli hordiq chiqarishi uchun 
barcha oromgohda tadbirlar rejasi puxta 
ishlab chiqilib, mavsum davomida turli davra 
suhbatlari, qiziqarli uchrashuv, intellektual 
oʻyinlar, viktorina hamda sport musobaqalari 
oʻtkazilyapti. Bundan tashqari, taniqli 
ijodkorlar bilan uchrashuvlar, diqqatga 
sazovor joylarga sayohatlar tashkil qilinishi 
yoshlarga olam-olam quvonch baxsh etadi.

Bolalarni sogʻlomlashtirish ishlari faqat 
yozgi mavsumda emas, butun yil davomida 
bajariladi. Natijada shahar va tuman 
markazlari bilan birga chekka qishloqlarda 
yashovchi oʻgʻil-qizlar ham mavsumni 
maroqli oʻtkazmoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

orqali koʻrsatiladigan xizmatlar ulushini 50 
foizgacha yetkazish belgilangan. Maishiy 
korrupsion holatlar koʻp kuzatiladigan eng 
quyi mahalla tizimi 100 foiz raqamlashtirilib, 
har bir mahallada “elektron xizmat 
nuqtalari”ni ishga tushirish maqsad qilingan. 
Bu kabi chora-tadbirlar ijtimoiy hayotda 
korrupsiya holatlarining keskin kamayishiga 
xizmat qiladi. Natijada “Transparency 
International” xalqaro tashkiloti indeksida 
kamida 50 pogʻona koʻtarilish koʻzda 
tutilmoqda.

Taqdimotda davlatimiz rahbari sohada 
yoʻl qoʻyilayotgan juzʼiy kamchilik va 
muammolarni yana bir bor qayd etdi. 
Jumladan, koʻp hollarda bu illatning sabablari 
chetda qolib, oqibati bilan kurashilayotgani, 
korrupsiyaga yoʻl qoʻymaydigan preventiv 
choralar hali yetarli emasligi, har kuni 
odamlarning ishi tushadigan hokimlik, 
kadastr, bank va soliq idoralarida 
byurokratiya, “korrupsiyaviy tuynuklar” 
toʻliq yoʻqolmagani tanqid qilindi.

Shuningdek, korrupsiyaning faqat 
kamaygani emas, qanchasining oldi 
olinganiga qarab davlat idoralari faoliyatini 
baholash zarurligi qayd etildi. Birgina 
yer ajratish boʻyicha shaffof tizim joriy 
qilingani, lekin joylarda bu borada 
noqonuniy xatti-harakatlar haligacha 

uchrab turgani aytildi. Kadastr agentligi, 
“Oʻzbekkosmos”, qurilish va boshqa 
tegishli tashkilotlar maʼlumotlarini tahlil 
qilib, bunday holatlarga butunlay chek 
qoʻyish shartligi taʼkidlandi.

Maishiy korrupsiyaga barham berishda 
kuchli parlamentar hamda taʼsirchan 
jamoatchilik nazorati ham muhim. 
Jumladan, mazkur farmonga binoan, 
korrupsiya va jinoyatchilikka qarshi 
kurashda parlament rolini kuchaytirish 
boʻyicha muhim normalar belgilangan edi. 
Unga koʻra, Oliy Majlis palatalariga har 
yili byudjetdan eng koʻp mablagʻ oladigan 
uchta vazirlik va idorada korrupsiyaviy 
omillarni aniqlab, bartaraf etish boʻyicha 
takliflar kiritish hamda xalqaro tajribani 
oʻrganib, kibermakonda korrupsiyaga 
qarshi samarali kurashish boʻyicha mus
tahkam huquqiy baza yaratish, ishchi 
guruh tuzib, “jinoyatchilikka qarshi 
kurashish haftaligi”da har oyning 1-5 
sanalarida “qizil” toifadagi mahallalarda 
jinoyatlarning kelib chiqish sabablarini 
chuqur tahlil qilish vazifalari yuklatilgan 
edi.

Taqdimotda parlamentning masʼul 
qoʻmitalari mahallagacha tushib, korrupsiya 
holatlarining kelib chiqish sabablarini 
oʻrganishi hamda yoshlar oʻrtasida 
korrupsiyaga murosasizlik muhitini 
shakllantirishi borasidagi taʼsirchan chora-
tadbirlar xususida fikr yuritildi.

Korrupsiya ildizi uzoq yillarga borib 
taqaladi. Unga qarshi xalq va davlat birga, 
bir yoqadan bosh chiqarib kurashmasa, 
jamiyatda bu illatga nisbatan toqatsizlik 
muhiti shakllantirilmasa, yengish mushkul. 
Ayniqsa, uning oqibatlari emas, balki 
sabablari bilan kurashish, oldini olishning 
samarali mexanizmlarini joriy etmay, 
koʻzlangan maqsadga erishib boʻlmaydi.

Sanjar ESHMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MAISHIY KORRUPSIYA
kichik ko‘ringani bilan 

jamiyat rivojiga zarari katta

“Suyunchi puli”, “qoʻl 
haqi”, “qogʻoz puli”, 
“choy puli”... Ular 
qanday nomlanishidan 
qatʼi nazar, poradir. Shu 
bois, davlat qonunlarining 
poymol etilishi, jamiyatda 
adolatning oqsashi, 
jinoyatning bir koʻrinishi 
boʻlib qolaveradi.

YoSHLIK VA EZGU TASHABBUSLAR FASLI
Farg‘onadagi oromgohlarda zerikishga fursat yo‘q

Bu yilgi yoz fargʻonalik bolalar uchun qiziqarli va quvonchli damlarga boy 
oʻtmoqda. Sababi viloyatda yozgi dam olish vaqtini maroqli tashkil etish, 
mavsumni esda qoladigan yangiliklarga boy oʻtkazishga jiddiy eʼtibor 
qaratilyapti. Bu bejiz emas, albatta.
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“

“

Zamonamiz 
istiqlol bagʻrida qadim 

qudratini tiklashga 
astoydil chogʻlangan oʻzbek atalmish 

qadim millat yoʻllari bizning 
yoʻllarimizga tiriklikning, baxtu 

iqbolning soʻlmas gullarini sochgandek. 
Uni ixlos bilan, sevib, sadoqat qoʻllari 

bilan termoq va goʻzalligiga gʻubor 
qoʻndirmay, ona diyor 

koʻksiga taqmoq 
kerak.

Boshlanishi 1-betda

Munavvara USMONOVA, 
Oʻzbekistonda xizmat 

koʻrsatgan madaniyat xodimi

— Oʻqituvchiman, aniq fanlardan dars 
beraman. Umr yoʻldoshim Zarmitan konida 
ishlaydi. Yer osti zahmati odamni bosiq va 
vazmin qilib qoʻyadi chogʻi. “Shaxtada vaqt 
tushunchasi boshqacharoq”, deydi u. Ikki 
oʻgʻlim ham ota-bobolari yoʻlini tanlagan. 
Qiyin, ammo sharafli bu kasb avlodga 
meros boʻlib oʻtdi. Toʻngʻich oʻgʻlimiz 
Asrorbek ham konchi. U baʼzan-baʼzan 
“ochiladi”, ishi toʻgʻrisida gaplashgisi 
kelib qoladi: “Konda tong otmaydi, ona. 
Kecha va kunduzning farqi yoʻq. Bizni 
maqsadimiz boshqaradi. Balandparvoz gap 
demang-u, vatan bizdan mana buncha boylik 
kutyapti, degan maqsad shamchiroq kabi 
yoʻlimizni yoritib boraveradi”, deydi. Har 
yili salomatligimizni tiklash uchun bahavo 
maskanlardagi sihatgohlarda imtiyozli dam 
olamiz. Oʻtgan yili ham bir shoira opa bilan 
hamsuhbat boʻlgandik. Olimu fuzalolar bilan 
suhbat qilish odamga ruhiy ozuqa berar ekan-
da. Ammo nega sizday ijodkorlarga bizday 
konchilar orasidan dam olish uchun joy 
qilib berishgan, bu birlikda qanday hikmat 
bor ekan deb oʻylanib qolaman, — deydi 
muallima ayol qizib borayotgan suhbatimiz 
orasida.

— Biz ham nina bilan quduq 
qaziydiganlardanmiz-da, — deyman 
gʻururlanib. Alloma shoirimiz soʻzga “tirik 
xazina” deb taʼrif bergan. Soʻz — zabarjad, 
soʻz — gavhar, oltin, zargarlikning esa 
mashaqqati koʻp deganlar. Demak, bizning 
mehnatimizda ham konchilarnikiga 
oʻxshashlik bor ekan-da. Ular yer ostidan 
qimmatbaho maʼdan qazib yurt xazinasini 
boyitsa, biz, soʻz zargarlari maʼnaviy 
xazinani toʻldirishga bel bogʻlaganmiz. 
Adabiyotimizning tarbiyachilik kuch-
qudratini his etgan, bu kuchga ishonch 
bildirgan davlatimiz rahbarining tashabbusi 
bilan shunday jannatmonand maskanlarda 
biz ham hordiq chiqaryapmiz, shukr! Ammo 
bizni, qolaversa, har bir fuqaroni hayotdan 
rozi qilish maqsadida yaratilayotgan bu 
sharoitlar, baʼzan odam bolasining aqlini 
shoshirib yuboradigan chiroyli oʻzgarishlar 
oʻz-oʻzidan boʻlayotgani yoʻq.

Yoʻl tugab, xayrlashganimizda ham fikriy 
harakat xayolimda davom etaverdi.

“Men ham nimadir qilib 
ulgurishim kerak”

Islohotlar… Osongina aytiladigan bu 
soʻz zamirida nechogʻliq salmoqli mab
lagʻ, tashabbuskorlik, fidoyilik bor. Ayt
ganimday, bu zaminga uch yil avval 
kelgandik. Oʻshanda Zominga kelgan sayo
hatchi Supa tekisligi, Sherbuloq hamda 
sharsharani koʻrib qaytardi, xolos. Oʻtgan 
fursat oraligʻida qilingan bunyodkorliklar 
uch yil emas, uch yuz yillarning mehnati 
samarasiga oʻxshaydi, desam mubolagʻa 
boʻlmaydi. Xorijnikidan qolishmaydigan 
mehmonxonalar, Shveysariya kompaniya
si texnologiyasi asosida barpo etilgan 
36 ta kabinali osma dor yoʻli, 360 oʻrinli 
avtoturargoh, sogʻlomlashtirish markazi, 
yoshlar uchun Baxt uyi... Qolaversa, 
uzunligi 305, boʻyi 150 metr boʻlgan, 
Markaziy Osiyodagi yagona koʻprik ham 
odamlar xizmatida. Shunday qulayliklar 
ichida inson oʻzini bu ezguliklarga munosib 

ORTGA BIR QARASAM...
biladi. Ardoqlangan, eʼzozlangan his 
qiladi. Yashagisi keladi. Bu oʻzgarishlar 
Jizzax viloyatining birgina tumaniga 
tegishli ekanini, yurtimizda esa yuzdan 
ziyod bunday tuman borligini oʻylasam, 
gʻururim bir necha baravar yuksaladi.

Sahroda yashayotgan odamga butun 
olam choʻlu dashtdan iboratday tuyuladi. 
Orzulari, intilishlari ham shu koʻnikmaga 
yarasha boʻladi. Ammo har kun, har hafta 
oʻzgarayotgan, yaxshilanayotgan sharoitda 
istiqomat qilayotgan insonning tabiati 
ham shunga moyil boʻladi. Mudramaydi, 
uygʻoq turadi. Xayolida doim “tobora 
chiroy ochayotgan hayot uchun men ham 
nimadir qilib ulgurishim kerak” degan bir 
istak yashaydi. Biz bunday haqiqatni bugun 
faqat bunyodkorliklar yoʻnalishida emas, 
balki jamiyatimizning jon tomiri boʻlgan 
barcha jabhalarda kuzatamiz. Misol uchun, 
jamiyat barometri boʻlgan xotin-qizlar 
tuzilmalaridagi oʻzgarishlarga bir nigoh 
tashlaylik.

Odil siyosat bagʻrida

Mamlakatimiz rahbarining bu boradagi 
siyosati, avvalo, tabiatning bu zarif yaratigʻini 
ayol, ona maqomida ulugʻlashga qaratilgan. 
Ular hamisha davlat eʼtiborida, himoyasida, 
barcha huquq va erkinliklari qonunlar bilan 
mustahkamlangan. Avvallari tushuncha ham, 
imkoniyat ham boshqacha edi. Bugun opa-
singillarimiz davlat boshqaruvida, siyosatda, 
qurilish va sanoatda, tadbirkorlikda, 
qoʻyingki, barcha soha va yoʻnalishlarda 
erkaklar qatorida faoliyat yuritmoqda.

Yangi Oʻzbekistonning xotin-qizlar 
huquqlarini taʼminlash borasidagi dadil 
odimlari xalqaro darajada ham eʼtirof 
etilmoqda. Bugungi kunda xotin-qizlarning 
davlat boshqaruvidagi ulushi 35 foizga, 
tadbirkorlik sohasida 45 foizga, siyosiy 
partiyalar tarkibida esa 49 foizga yetdi. Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasi deputatlarining 
38 foizi, Senat aʼzolarining 27 foizi, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Joʻqorgʻi 
Kengesi, Xalq deputatlari viloyatlar va 
Toshkent shahri kengashlari deputatlarining 
32,6 foizi ayollardan iborat. Yurtimizda 
xotin-qizlarning taʼlim olishi uchun keng 
imkoniyatlar yaratilgani bois, oliy taʼlimda 
oʻqiyotgan talabalar sonida xotin-qizlar 
ulushi koʻproq. Foizsiz taʼlim kreditlari, 
ehtiyojmand qizlarga grantlar ajratilishi, 
xotin-qizlarning magistraturadagi 
taʼlimi uchun mablagʻ davlat 
tomonidan qoplab berilishi kabi 
imtiyozlar tufayli ularning oliy 
taʼlimdagi qamrovi qariyb 53 
foizga, magistraturada esa 62,7 
foizga yetdi. Mutaxassisligi 
boʻyicha kamida besh yil 
mehnat stajiga ega, shuningdek, 
ehtiyojmand oilalardan boʻlgan 
xotin-qizlar uchun alohida qabul 
kvotalari doirasida oliy taʼlim olish 
imkoniyatlari yaratilgan.

Dunyoning qay bir burchaklarida 
ayol, onaning koʻz qarogʻida avaylab 
ulgʻaytirgan oʻgʻlonlarini bagʻridan 
yulib, ajal urugʻlari sochilayotgan 
urushlarga yuborilayotgan pallada bizning 
onalarimizning “moʻtabar ayol” deya 
eʼzozlanishi, qoʻllarida guldasta, koʻksida 
gʻurur bilan el roʻparasiga chiqishi boshqacha 
baxt ekanini bu ikki surat, ikki qismatni 
qiyoslab koʻrganingda teran his etasan.

Lobar qizlarimiz ham shu odil siyosat 
bagʻrida qabul qilinayotgan farmon va 
qonunlarni qizlarimizni kamolot osmonlariga 
koʻtaruvchi qanot sifatida baholasak, zarracha 
mubolagʻa boʻlmaydi. Zulfiya nomidagi 
Davlat mukofoti ham ana shu qanotga kuch 
beruvchi omillardan biri.

Ushbu mukofot beriladigan yosh olimalar, 
sport, sanʼat va madaniyat vakillari safiga 
joriy yil yana bir soha vakillari — axborot 
texnologiyalari sohasidagi qizlarimiz ham 

qoʻshildi. Bu — qizlarimizning tafakkur 
imkonlariga boʻlgan ishonch. Bu oʻzbek 
qizlarining qoʻlidan faqat kashta tikish, ovqat 
pishirish, uy tozalashdan tashqari yana koʻp 
ishlar keladi, deganidir. Ular dunyodagi 
texnik choʻqqilarni zabt etayotgan boshqa 
millat qizlaridan kam emas deganidir. 
Xizmatimiz taqozosiga koʻra, bir necha 
nufuzli tanlovlar gʻolibi Nodira Tillayeva 
bilan kechgan suhbatimizda bu haqiqatga 
yana bir bor ishondik. Nodira Toshkentdagi 
INHA universitetida IT yoʻnalishda tahsil 
olgan.

— Bolaligimdan aniq fanlarga 
qiziqqanman. Litseyda oʻqib yurgan 
chogʻimda Oʻzbekistonda ilk bor oʻtkazilgan 
“Technovation girls” xalqaro tanlovidagi 
ishtirokim kelgusida aynan shu yoʻnalishni 
tanlashimga asos boʻlgan. IT boʻyicha ilk 
bilim va tajribalarim shu tanlov doirasida 
yaratilgan “SOS–knopka” ilovasida oʻz 
aksini topdi. Bu ilova xotin-qizlarning 
xavfsizligini taʼminlashga qaratilgan boʻlib, 
hakamlar tomonidan yuqori baholangan.

fermer xoʻjaligini boshqarish oson ish 
emasligini aytib, faoliyatni toʻxtatish 
kerakligi haqida maslahat berdi. Ammo onasi 
Nilufar opa umr yoʻldoshining ishini davom 
ettirishga qaror qildi va fermerlikni oʻz 
zimmasiga oldi. Ziyodaning chekiga esa oʻzi 
hadisini olgan ish — traktorni boshqarish 
tushdi. Boshida qiyinchilik boʻldi. Ilk bor 
traktor rulini boshqargan kuni ishni gʻoʻzani 
kultivatsiya qilishdan boshladi. Qilayotgan 
ishi unga chinakam zavq berib, kuchiga kuch 
qoʻshdi.

— Hozir fermer xoʻjaligiga onam rahbarlik 
qiladi, ammo men agrotexnik tadbirlarni oʻz 
vaqtida bajarib, ularning zimmasidagi katta 
yukni yengillatishga harakat qilyapman. Har 
yili gʻalla va paxtadan moʻl hosil yetishtirib, 
belgilangan rejalarni ortigʻi bilan bajarib 
kelyapmiz, — deydi Ziyoda”.

Dilbandlarimiz koʻksimizga baxsh 
etayotgan faxr bilan gʻururlanar ekanman, 
Oʻzbekiston Qahramoni, Oʻzbekiston xalq 
shoiri ustoz Abdulla Oripovning bunday 
satrlari esga keladi:

Faqat oʻtmish bilan yashamas inson,
Garchand boʻlolmaydi undan hech ozod...

Koʻzimiz yetsa-da,
qadamimiz yetmasdi

Esimda sentyabr oyida uch-toʻrt 
kungina oʻqirdik. Boshlangʻich sinf 
oʻquvchilari ham paxta yigʻim-
terimiga safarbar qilinardi. Bu 
xabarni yetkazgan rahbarlardan biriga 
oʻqituvchimiz: “Bu goʻdaklarga jabr 
boʻlibdi, besh-oltita durkuni bor, 
xolos, qolgani gʻovlagan gʻoʻza qator 

ichida yoʻqolib qoladi-ku! Bularning 
bir tutam beli paxta toʻla etakni koʻtara 

oladimi?” degandi. Menga oʻshanda 
ustozimiz yigʻlayotgandek, ovozida titroq 

bordek tuyulgan edi.
Uyda dadamning eski qiyigʻini etak qilib 

bogʻlayotgan onam: “Senginaning tergan 
paxtang bilan plan bajarilsa, bajarilmay kuyib 
ketsin-e, qanday zamonda tugʻilib qoldinglar, 
bolam-a”, deya yozgʻirgani esimda. Akalarim 
etak-etak koʻsak terib kelardi. Yarim tungacha 
tancha atrofida koʻsak chuvib, ustunga suya
nib mudragan paytlarda bu zahmatli hayot 
umrbod davom etadiganday tuyulardi. 
Yerga urugʻ qadalgandan qor tushgunga 
qadar daladan beri kelmagan oʻsmir falakni 
koʻzlarmidi? Oʻylab, orzulab oliygoh 
eshigiga yetganida ham koʻpimiz oʻqishdan 
yiqilardik. Men ataylab “yiqilmoq” soʻzini 
qoʻshtirnoqsiz yozdim. Chunki bu chin 
maʼnodagi yiqilish, yiqilish boʻlganda ham 
yuztuban tushib parchalanib ketishdek gap 
edi. Bu bir yil umr bekor ketadi degani edi. 
Oʻrta maktabni bitirgan bolaga hech qayerda 
ish yoʻq, ota-onasi kimgadir shogirdlikka 
bersa, xoʻp-xoʻp. Agar buni ham udda 
qilolmasalar, yillar suvga oqardi. Balogʻatga 
yetib harbiyga chaqirilgan oʻgʻlonlarimiz 
sobiq ittifoqning turli tomonlariga xizmatga 
ketardi. Ana undan keyin ur-kaltakda qolgani 
qaysi, majruh boʻlib qaytgani qaysi, tobutda 
kelgani qaysi... Qizlarni esa ogʻzidan ona 
suti ketmay uzatib yuborishardi. Boshqa 
nimayam qilardi... Maktabning toʻqqiz 
oyidan uch oyinigina partada, qolganini 
dalada oʻtkazgan boʻlsa...

Oliygohlar eshigi yo katta pul, yo mansabi 
kattaroq amaldorlar qoʻngʻirogʻi bilan 
ochilar edi. Bu jarayon yaqin yillargacha 
davom etganini hech kim inkor etolmaydi. 
Keyingi besh-olti yil ichida bu boradagi 
nohaqliklarga barham berildi. Endi hech kim 
hech kimga “tanka” boʻlolmaydi. Bilimi bor, 
albatta, oʻqiydi. Bir oliygohga kirish uchun 

belgilangan balni toʻplay olmasa, boshqasiga 
kirish imkoni bor.

Ayni kunlarda oliy taʼlim muassasalariga 
kirishda bir emas, oʻn emas, 43 turdagi imtiyoz 
mavjud. Bugunning nafasi boshqacha, 
imtiyozlari, insoniyligi boshqacha. Ammo 
yana oʻsha ustoz shoir aytib ketgan gap... 
Ortga bir qarasam... “yashab yurgan ekanmiz-
da”, degan ogʻriq boʻgʻzimga qadaladi.

Menga ota vatan boʻlgan Marhamat 
tumani qoʻshni Qirgʻiziston bilan 
chegaradosh. Bordi-keldi, quda-andachilik 
azaldan boʻlgan. Biz ham akamga kelin 
tushirganmiz. Shunday kunlar boʻldiki, 
otasi olamdan oʻtdi deb xabar kelganda 
ham kelinimiz borolmadi. Yoʻllar berk 
edi. Chegaraga borib boʻylasa, ota uyining 
tomi koʻrinib turgan joyga koʻzi yetsa-
da, qadami yetmasdi, yetolmasdi. Endi bu 
mushkulotlar ham yechimini topdi.

Gʻayratli-shijoatli yoshlar kabi 
keksalarning yelkasiga ham oftob tegdi. 
Ayniqsa, pensionerlarning hujjatlarni 
rasmiylashtirish, nafaqa olish tashvishlari 
ancha yengillashdi. Keksalik nafaqasiga 
chiqish uchun bir yil urinib ham hujjatlarini 
rasmiylashtirolmagan bir yozuvchini 
tanirdim. U nadomat bilan: “Menga 
bunday nafaqaning keragi yoʻq, ellik yil 
el orasida xizmat qilib, qalam tebratib 
bunchalik xorlanmagan, qiynalmagan 
edim. Tugʻilgan tuprogʻimdagilar oʻn yillab 
qilgan mehnatimni yoʻqqa chiqargandan 
keyin qolganlardan nimani umid qilaman?” 
deya iztirob chekkandi. Xuddi shunday 
oddiy odamlarning dardiga darmon topish 
ilinjida bosh urgan eshiklari deyarli doim 
berk boʻlardi. Nimalardandir zorlanib 
yozgan arzlari havoda qolgan, havodorlar 
oddiy odamlar bilan muloqot qilmaydigan 
zamonlarni ham koʻrdik. Marhamatda 
xotin-qizlar yoʻnalishida faoliyat yuritgan 
paytlarimda qozonida yovgʻon ham 
qaynamagan xonadonlarning qanchasini 
koʻrganman. Shu maʼnoda, bugunimizning 
har soniyasini tole bilib, manglayimizga 
surtsak arziydi.

Barchamizning baxtimizga yangi 
va samarali tizim yaratildi. Endi xalqni 
eshitadigan Prezidenti bor, endi xalqning 
ishongan suyanchi va tayanchi bor!

Zaminimiz va zamonamizni 
yashnatmoq oʻzimizning 

qoʻlimizda

Oilamizda uch akam shifokor. Tuman 
markaziga borib, Toshpoʻlatovlarni taniysizmi 
deb soʻralsa, “Doʻxtirlarmi, yuring, uyini 
koʻrsataman”, deb yoʻl boshlashadi. Oila 
davrasidagi suhbatlarimiz ham koʻpincha 
tibbiyotga borib taqaladi. Sulola davomchilari 

ham bor. Onamning talabi bilan har bir 
oiladan bittadan farzand tibbiyot yoʻnalishida 
taʼlim olmoqda. Modomiki gap mustaqillik 
davri muvaffaqiyatlari haqida borar ekan, biz 
uchun qadrdon boʻlgan soha rivojiga ham bir 
nazar solgim keldi.

2016-yilda tibbiyotga byudjetdan 
ajratilgan yillik mablagʻ hajmi besh 
trillion soʻmni tashkil qilgan boʻlsa, 
bugunga kelib bu raqam qirq ikki trillion 
soʻmga yetdi. “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida aholining oʻrtacha umr koʻrish 
davomiyligini 78 yoshga yetkazish dasturi 
hayotga tatbiq etilmoqda. Oʻtgan sakkiz 
yilda tibbiyotimizda qator megaloyihalar 
amalga oshirildi. Bolalar milliy tibbiyot 
markazi, Respublika ixtisoslashtirilgan 
gematologiya, Bolalar onkologiyasi, 
gematologiyasi va immunologiyasi, 
Respublika ixtisoslashtirilgan onkologiya 

va radiologiya, Milliy tibbiyot markazi kabi 
oʻnlab zamonaviy muassasalar ana shular 
jumlasidandir. Shuningdek, Respublika 
shoshilinch tibbiy yordam ilmiy markazi 
Qoraqalpogʻiston filiali mintaqada “noldan” 
qurilgan birinchi koʻp tarmoqli shifoxona 
boʻldi. 2017-yilda faqat Respublika 
ixtisoslashtirilgan xirurgiya ilmiy-amaliy 
tibbiyot markazida bajarilgan buyrak va jigar 
transplantatsiyasi amaliyotlari bugungi kunda 
tumanlar darajasida yoʻlga qoʻyildi. 2023-
yili davlatimiz rahbarining tegishli qaroriga 
asosan, uchta alohida muassasa negizida 
Respublika ixtisoslashtirilgan ona va bola 
salomatligi ilmiy-amaliy tibbiyot markazi 
tashkil etildi.

Oʻtgan yili safarlarimiz chogʻida 
Amudaryoda ikki nafar nogiron bolasi bor 
ona bilan suhbatlashgandik. “Oʻgʻillarim 
balogʻat yoshiga yetgan, ammo yer bosib 
yurolmaydi. Dadasi maktabda qorovul, men 
ularga qarovchiman. Xalq qabulxonasiga 
bordik, umid qilib turibmiz”, degandi 
oʻshanda koʻzida yosh bilan. Yaqinda onaizor 
quvonib sim qoqdi: “Olti oy oldin Toshkentda 
operatsiya boʻlgan oʻgʻillarim yurib ketdi. 
Kattasi bu yil oʻqishga harakat qilyapti, toʻy 
qilsam aytaman”, deydi. Ovozidagi quvonch 
darrov yuragimga koʻchdi.

Zamonamiz istiqlol bagʻrida qadim qudratini 
tiklashga astoydil chogʻlangan oʻzbek atalmish 
qadim millat yoʻllari bizning yoʻllarimizga 
tiriklikning, baxtu iqbolning soʻlmas gullarini 
sochgandek. Uni ixlos bilan, sevib, sadoqat 
qoʻllari bilan termoq va goʻzalligiga gʻubor 
qoʻndirmay, ona diyor koʻksiga taqmoq kerak. 
Zaminimiz va zamonimizni yashnatmoq 
bizning zimmamizda. Qalbimizga ana shunday 
munavvar istaklarni naqshlagan istiqlolimizning 
yana bir nurli bekati yaqinlashayotgan bu 
qutlugʻ kunlarda shunday mustahkam ahd-u 
qaror sizu biz bilan birga boʻlsin!

Izlanuvchan qizning yutuqlarida uning 
shaxsiy tirishqoqligi muhim rol oʻynagan 
boʻlsa-da, bu gʻalabalarni, gʻolibliklarni 
mustaqil vatanimiz bugungi yoshlarining 
havaslarga loyiq yaxlit qiyofasi sifatida 
tasavvur qilsak, toʻgʻri boʻladi. Axir ular bitta 
yo ikkita emas-ku.

“Saodat” jurnalida chop etilgan, koʻp
lab eʼtiroflarga sazovor boʻlgan “Ziyoda” 
sarlavhali maqolaning qahramoni ham ana 
shu qizlarning safdoshi. Sirdaryolik jurnalist 
Xolida Pardaboyevaning maqolasidan 
ixchamgina bir parcha keltirsam, bu fikrga 
siz ham qoʻshilasiz.

“Yurtimizda ilm-fan, texnologiya, 
madaniyat, sanʼat, sport, tadbirkorlik va 
boshqa sohalarda tengdoshlariga oʻrnak 
boʻlayotgan bir guruh oʻgʻil-qizlar yaqinda 
davlatimiz rahbari tomonidan “Kelajak 
bunyodkori” medali bilan mukofotlandi. 
Ular orasida Guliston tumanidagi “Ozodbek 
tuhfasi” fermer xoʻjaligining 23 yoshli 
mexanizatori Ziyoda Joʻraboyeva ham 
bor. Hozirgi kunda aksariyat yoshlar yangi 
markadagi qimmatbaho yengil avtomobil 
egasi boʻlishni orzu qiladi. Ziyoda esa ulardan 
farqli oʻlaroq, otasi Olimjon Mirzayevga 
tegishli boʻlgan traktorni boshqarishni niyat 
qilgan.

Otasi ham farzandining begʻubor 
orzularini yuragidan his etib, unga oʻz 
kasbi sirlarini oʻrgata boshladi. U texnikaga 
bolaligidan qiziqqani bois, 17 yoshidanoq 
traktorni mustaqil boshqarishni oʻrgandi. 
Afsuski, otasining umri qisqa ekan, yurak 
xuruji oqibatida vafot etdi. Endi yaqinlari 
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Vatan uchun, millat uchun, xalq uchun!
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Bunyodkorlik

Bugunning gapi

Sapura ISMETOVA, 
Xalq deputatlari Nukus shahri 

kengashi deputati

Soʻnggi yillarda Nukus shahri jadal surʼatda 
obod manzilga aylanmoqda. Koʻz oʻngimizda 
koʻchalar, mahallalar oʻzgarib boryapti. 
Shaharda istiqomat qilayotgan har bir fuqaro 
ushbu yangilanishlar jarayonining nafaqat 
guvohi, balki ishtirokchisi hamdir. Chunki 
hududlarni har tomonlama rivojlantirish, aholi 
punktlarining meʼmoriy qiyofasini zamon 
talablari asosida yangilash, yoʻl-transport va 
muhandislik-kommunikatsiya infratuzilmasini 
takomillashtirish, ijtimoiy soha obyektlarini 
yaratish kabi keng koʻlamli islohotlar 
kundalik yumushimizga aylangan. Shu tariqa 
xalqimiz birlashib, yangi Oʻzbekiston tarixini 
yaratmoqda.

Joriy yilning 24-yanvar sanasi Buxoro ilm-fani hamda yoshlari kelajagi uchun 
tarixiy kun boʻldi. Gap shundaki, aynan Prezidentimiz imzolagan qaror asosida 
Buxoro muhandislik texnologiya instituti hamda Buxoro tabiiy resurslarni 
boshqarish instituti birlashtirilib, Buxoro davlat texnika universiteti tashkil etildi.

“Nukus City” turar joy massivlari, IT 
park binosi singari innovatsion shaharsozlik 
namunalari barpo etilmoqda.

Ushbu oʻzgarishlar jarayonida yana 
bir jihatga eʼtibor berishimiz kerak. Yaʼni 
islohotlar mazmun-mohiyatini, qabul 
qilinayotgan yangi farmon va qarorlarning 
ahamiyatini xalqchil tilda jamoatchilikka 
tushuntirish ham muhim. Qolaversa, aholi 
murojaatlari bilan ishlash, ularga tezkor 
yechim topish bugun masʼullar oldidagi 
jiddiy vazifa. Shu bois, muntazam ravishda 
ochiq muloqotlar oʻtkazib kelinmoqda.

Yuqorida aytganimizdek, Nukus 
shahrining har bir koʻchasi obod boʻlib 
boryapti. Ayniqsa, daraxtlar ekiladigan 
maydonlarda, jumladan, Qoʻshbuloq va 
Boʻzovul mahallalari hududlaridagi ichki 
yoʻllarni bogʻlovchi Mayovul koʻchasi 
boʻylab koʻzni quvontiradigan kanna gullari 
ekilgan. Bu gullarning quyosh nuridagi 
jilvasida hayot goʻzalligi, tinchlik ifodasi 
bordek goʻyo.

Nukus shahrida investitsiya muhiti 
ham sezilarli darajada yaxshilanyapti. 
“Yashil makon” umummilliy loyihasi 

asosida Nukus yashil hududga aylandi. 
Shahrimizdagi Havo yoʻli mahallasida 140 
xonadonli, Chimboy guzari mahallasida 
esa 200 xonadonli uy-joylar qad koʻtardi. 
Avval bu joylarni koʻrgan kishi ushbu 

qumloq joyda yantoqdan boshqa hech narsa 
unmaydi deb oʻylardi. Bugun bu qarash 
butunlay oʻzgarib ketdi.

Aholini sifatli ichimlik suv bilan 
taʼminlash va oqova suv tizimlarini 

yaxshilash maqsadida Otamakon, Bestobe, 
Yashilbogʻ, Qutli makon, Samanbay, 
Teleoray va Chimboy guzari mahallalariga 
oqova suv keltirildi.

Nukus shahridagi “Bogʻchilik” mahalla 
fuqarolar yigʻinida ham soʻnggi yillarda 
inson qadrini yuksaltirish borasida ezgu 
ishlar qilinmoqda. Hududda bugungi 
kunda 517 xoʻjalikda 2897 aholi yashaydi. 
Oʻtgan asrning 1977-1978-yillarigacha bu 
hudud Nukus tumaniga qarashli boʻlgan. 
Keyinchalik Nukus shahriga qoʻshilgach, 
xonadonlar soni koʻpayib, uylar noqonuniy 
ravishda qurilavergan. Prezidentimizning 
2018-yil 20-apreldagi “Fuqarolarni ijtimoiy 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar hamda oʻzboshimchalik bilan 
qurilgan uy-joylarga nisbatan mulk huquqini 
tan olish boʻyicha bir martalik umumdavlat 
aksiyasini oʻtkazish toʻgʻrisida”gi farmoni 
asosida mahalladagi 434 ta xonadonga 
yangi kadastr hujjati berildi. Koʻchalar 
tartibga keltirilib, Navroʻz, Obodonlashtirish, 
Baliqchi, Totuvlik, A.Qunnazarov koʻchalari 
asfalt qilindi. Saoʻir, Qipchoq, Baxtli, 
Bogʻchilik, Shodlik koʻchalariga qum-
shagʻal toʻshalib, xonadonlarga ichimlik suv 
tarmoqlari tortildi. Shu bilan birga, hududdagi 
ijtimoiy himoyaga muhtoj 32 ta xonadon 
egalari uylarining tomi yopib berildi.

Dunyo hamjamiyati tomonidan “Oʻzbekis
ton — imkoniyatlar mamlakati” deb tan 
olinishi bejiz emas. Chindan ham inson qadri 
ulugʻlanayotgan yurtimizda bunday ezgu 
ishlar har kuni amalga oshirilyapti.

nukusliklar qalbida 
ertangi kunga ishonch ortmoqda

Davlatimiz rahbari shu yil 10-iyul kuni “Oʻzbekiston Respublikasi davlat 
mustaqilligining oʻttiz toʻrt yillik bayramiga tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish 

toʻgʻrisida”gi qarorni imzoladi. Ushbu hujjatga koʻra, bu yilgi bayram “Vatan 
uchun, millat uchun, xalq uchun!” ezgu gʻoyasi asosida oʻtkazilishi xalqimizga 

bayramona koʻtarinki kayfiyat bagʻishladi. Ayniqsa, joylardagi obodonlashtirish 
va bunyodkorlik ishlarini yanada jadallashtirdi. Xususan, nukusliklar ham 

yaratuvchanlik kayfiyatida bir butun xalq, 
yagona vatan boʻlib olgʻa intilmoqda.

Boshlanishi 1-betda

Iskandar OʻROQBOYEV, 
Barqaror rivojlanish 

markazi eksperti

Jumladan, “Building Information Modeling” 
(BIM) texnologiyalari, dronlar orqali monitoring 
va raqamli nazorat platformalari ishga tushirildi. 
Ekologik barqarorlikni taʼminlash maqsadida 
energiya samaradorligi talablari kuchaytirilib, 
qayta ishlangan materiallardan foydalanish 
majburiy qilindi va “yashil” sertifikat tizimi 
joriy etildi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi va 
uning BMT Barqaror rivojlanish maqsadlari 
(BRM) bilan uygʻunligi mamlakatning global 
maydondagi pozitsiyasini mustahkamlab, 
qurilish sohasidagi islohotlarni jadallashtirdi. 
Strategiya doirasida urbanizatsiya darajasini 
60 foizga yetkazish, hududlarda 1 million 
xonadonli uy-joylar qurish, “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlarini 100 tagacha koʻpaytirish, eski 
binolarni renovatsiya qilish, qurilishda yangi 
standartlar joriy etish va koʻchmas mulk 
obyektlarini ulush kiritish asosida qurish uchun 
qonuniy bazani shakllantirish ishlari amalga 
oshirilmoqda. Xususan, “Shaffof qurilish” 
milliy axborot tizimi joriy etilishi sohadagi 
talon-tarojlik va byurokratik toʻsiqlarni bartaraf 
etishga xizmat qilyapti. Tizim muntazam 
takomillashtirilib, qurilishda shaffoflik va 
sifatni taʼminlashga hissa qoʻshmoqda.

Iqtisodiyotdagi 
ulushi qanday?

Maʼlumotlarga koʻra, 2024-yilda iqtiso
diyotda band boʻlgan 14,3 million aholining 
9,5 foizi (1,4 million kishi) qurilish sohasida 
faoliyat yuritgan. Mamlakat YIM hajmi 115 
milliard dollarni, bunda qurilish tarmogʻining 
ulushi 7 foizni tashkil etdi.

Soha infratuzilmani rivojlantirish, ish 
oʻrinlari yaratish va investitsiyalarni jalb etish 
orqali iqtisodiy oʻsishga hissa qoʻshmoqda. 
Raqamlarga eʼtibor qarataylik. Oʻtgan yili 
40 million kvadrat metr bino-inshoot qurildi, 
jumladan, 100 ming xonadonli 2044 ta koʻp 
qavatli uy barpo etilib, 350 ming kishi ish bilan 

taʼminlandi. Yondosh tarmoqlarda 11 trillion 
soʻmlik bozor hosil boʻlib, iqtisodiyotda 73 
trillion soʻm mablagʻ aylandi va byudjetga 
14 trillion soʻm tushdi. Sohani qoʻllab-
quvvatlash maqsadida 2024-yilda 59 ming 
shaxsga 17 trillion soʻm ipoteka krediti va 
qurilish kompaniyalariga 3 trillion soʻm 
aylanma mablagʻ ajratildi. Bu ipoteka va 
aylanma mablagʻlar orqali qurilishni moliyaviy 
ragʻbatlantirish samaradorligini koʻrsatadi.

Yurtimizda aholi soni va daromadi koʻpa
yishi ortidan turar joyga ehtiyoj oshib 
borayotir. Qurilish koʻlami ham shunga mos 
tarzda oʻsmoqda. Masalan, 2020-yilda 12,9 
million kvadrat metr turar joy foydalanishga 
topshirilgan boʻlsa, 2024-yilda 14,8 million 
kvadrat metrga yetdi (oʻsish 15,3 foiz).

Shaharsozlikda yangicha yondashuvlar 
joriy etilayotgani esa odamlarning uy-joy 
xarid qilishida qulayliklar va shaffoflikni 
taʼminlayapti. Hozir istalgan hududdan 
vositachilarsiz, istalgan toʻlov shaklida 
xonadon xarid qilish mumkin. 2025-yil iyulidan 
esa qurilish sohasida yangi mexanizm — eskrou 
tizimi joriy etildi. Bu aholi mablagʻini himoya 
qilish, qurilishning shaffofligi va sifatini 
taʼminlash hamda jarayonni raqamli nazorat 
qilishga qaratilgan amaliyotdir. Zamonaviy 
tizim developerlarga 1 milliard dollar aylanma 
mablagʻ jalb qilish imkonini beradi, ipoteka 
va subsidiyalar ajratish qurilish bilan birga 
boshlanadi.

Yana bir jihat, Toshkent shahri bosh rejasi 
tasdiqlanib, qurilishga ruxsat va arxitektura-
rejalashtirish topshirigʻi yagona tizimga 
birlashtirildi, vaqt ikki baravar qisqartirilmoqda. 
Bu tizim boshqa viloyatlarda ham joriy etiladi.

Sohada “yashil” standartlar, energiya 
samarador texnologiyalar joriy qilinib, “aqlli” 
shahar va “aqlli” uy tamoyillari amaliyotga 
tatbiq etilmoqda. Davlat obyektlariga 
videokuzatuv oʻrnatilishi, maʼlumotlarni onlayn 
uzatish, noqonuniy qurilishlarga jamoatchilik 
nazoratini kuchaytirish va qurilish oldida QR-
kodli maʼlumotlarni joylashtirish kabi choralar 
koʻrilmoqda.

Sarmoya ham katta
Soʻnggi yetti yilda mamlakatimizda qariyb 

100 milliard dollarlik qurilish amalga oshirilib, 
sohadagi ishlar hajmi yiliga oʻrtacha 7-8 foiz 
oʻsayotir. Buning uchun esa katta mablagʻ talab 
etilishini oddiy odam ham yaxshi tushunadi. 
Sarmoya qancha koʻp boʻlsa, koʻlam shuncha 
yuqori boʻladi. Masalan, oʻtgan yili turar 
joy qurilishida 25 trillion soʻm investitsiya 
oʻzlashtirildi. Bunda davlat va xususiy sektor 
mablagʻlarining mutanosibligi sohaning 
barqarorligiga xizmat qilmoqda.

2020-yilda 88,1 trillion soʻmlik qurilish 
amalga oshirilgan boʻlsa, 2024-yilda bu 
koʻrsatkich 233,8 trillion soʻmga yetdi 
(oʻsish — 165,4 foiz). Bunday yuqori surʼat 
infratuzilmani modernizatsiya qilish, turar joy 
va ishlab chiqarish obyektlari qurilishi hamda 
shaharsozlik faollashgani bilan izohlanadi. Shu 

bilan birga, bu oʻsish ish oʻrinlari koʻpayishi, 
mahalliy materiallarga talab oshishi va 
investitsiya muhiti yaxshilanishini koʻrsatadi.

2024-yilda turar joy qurilishiga yoʻnaltirilgan 
investitsiya hajmi 38 trillion soʻmni tashkil etdi 
va umumiy investitsiyalarning 7,7 foiziga teng 
boʻldi. Shu bilan birga, qurilish sohasini rivoj
lantirishga ajratilgan investitsiyalar 27 trillion 
soʻmni tashkil qilib, jami investitsiya hajmida 
5,5 foiz boʻldi. 2024-yil yakunlariga koʻra, 
qurilish tarmogʻida yaratilgan yalpi qoʻshilgan 

qiymat hajmi 96,8 trillion soʻmni tashkil etdi 
va 2023-yildagiga taqqoslaganda qurilish hajmi 
8,8 foiz oʻsdi. Oʻtgan yilda amalga oshirilgan 
umumiy qurilish ishlarining asosiy qismi — 
75,6 foizi yoki 176,8 trillion soʻm iqtisodiyotda 
yangi binolar va inshootlarni, yaʼni turar joy 
va boshqa ijtimoiy obyektlarni barpo etishga 
toʻgʻri keladi. Umumiy qurilish hajmi tarkibida 
yangi qurilish, rekonstruksiya, kengaytirish 
va texnik qayta qurish ishlari boʻyicha kichik 
korxona va mikrofirmalar ulushi 40 foizni 
tashkil etdi. Shuningdek, 34,5 foizi norasmiy 
sektor, 25,5 foizi yirik tashkilotlar hissasiga 
toʻgʻri kelyapti.

Soha asosi —
mahalliy sanoat

Qurilish sohasi rivoji boshqa tarmoqlar, 
birinchi navbatda, mahalliy qurilish sanoati 
oʻsish koʻrsatkichlariga taʼsir koʻrsatmoqda. 
Oʻtgan yili bu sohada umumiy qiymati 40 trillion 
soʻm boʻlgan mahsulot ishlab chiqarilgani 
va oʻsish 2023-yildagiga nisbatan 112 foiz 
oshgani buning isboti. Qurilish materiallari 
eksporti 1 milliard dollarga yetkazilib, sohada 
2,2 milliard dollar investitsiya oʻzlashtirildi. 
Mahalliylashtirish dasturi doirasida esa 3,5 
trillion soʻmlik mahsulot ishlab chiqarilib, 128 
foiz oʻsishga erishildi.

Joriy yilda koʻzlangan marra yanada 
yuqori — qurilish materiallari sanoatida ishlab 

chiqarish hajmini 50 trillion soʻmga yetkazish 
rejalashtirilgan. Shuningdek, 1,2 milliard dollar 
miqdorida eksport koʻzda tutilmoqda.

Soʻnggi yetti yilda qurilish materiallari 
sanoatida 5 mingga yaqin yangi korxona ishga 
tushirilib, 94 mingta doimiy ish oʻrni yaratildi. 
Ishlab chiqarish hajmi ikki barobar oshib, yillik 
tovar aylanmasi 100 milliard soʻmdan yuqori 
boʻlgan korxonalar soni 150 tadan koʻpaydi.

Oxirgi besh yilda bunyodkorlik hajmi 
ikki barobar oshdi. Shu davrda qiymati 

650 million dollar boʻlgan yangi turdagi 
qurilish materiallari oʻzlashtirildi. Bu esa 
qurilish sohasida import mahsulotlariga 
ehtiyojni sezilarli darajada kamaytirib, 
umumiy import ulushini 31 foizdan 25 foizga 
tushirishga xizmat qildi.

Qurilish materiallari eksporti geografiyasi 
ham kengaygan. Mahalliy tadbirkorlar yangi 
bozorlarga kirib boryapti. 2024-yilda mahsulot 
eksport qilingan davlatlar soni 58 taga yetdi. 
Xorijiy bozorlarda 20 dan ortiq savdo ombori 
hamda 50 dan ziyod ixtisoslashtirilgan savdo 
doʻkoni ochildi.

Mahalliy sanoatda sifat koʻrsatkichlari 
bilan birga energiyatejamkor mahsulotlar 
ishlab chiqarishga talab oshgan. Davlatimiz 
rahbari tomonidan qurilishda energiya sarfini 
kamaytirish maqsadida bazalt materialdan 
foydalanishni kengaytirish, quyosh nurini 
qaytaruvchi oyna, vermikulit aralashmasi 
kabi innovatsion materiallardan samarali 
foydalanish hamda binolarning fasad 
qismlarida fibro tolali panellarni qoʻllash 
boʻyicha koʻrsatmalar berilgan. Bu esa 
binolarning energiya sarfini kamaytirishga 
xizmat qiluvchi omillar sanaladi.

“Barqaror rivojlanish yechimlari tarmogʻi” 
xalqaro tashkiloti tomonidan 2025-yil uchun 
eʼlon qilingan Barqaror rivojlanish hisoboti 
reytingida Oʻzbekiston 167 ta davlat orasida 
73,1 ball bilan 62-oʻrinni egalladi. Unda 
Oʻzbekiston 2015-yildan buyon Markaziy 

Osiyo va Sharqiy Yevropa mintaqalarida 
Barqaror rivojlanish maqsadlari boʻyicha 
eng tez surʼatlarda taraqqiyotga erishgan 
davlat sifatida eʼtirof etilgan. Bu boradagi 
islohotlarimiz yuqori baholangan boʻlsa-da, 
BRMning alohida yoʻnalishlari kesimida 
yechimini kutayotgan ayrim muammolar 
saqlanib qolmoqda.

Jumladan, Oʻzbekiston oldida sogʻliqni 
saqlash va farovonlikni taʼminlash, toza ichimlik 
suv va sanitariya, arzon va barqaror energiya 
manbalaridan foydalanish, shaharlar va aholi 
yashash maskanlarining barqaror rivojlanishi, 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish, quruqlikdagi 
ekotizimlarni muhofaza qilish hamda samarali, 
hisobdor va inklyuziv institutlarni shakllantirish 
kabi hal etilishi lozim boʻlgan ustuvor 
vazifalar turibdi. Ushbu sohalardagi mavjud 
muammolarni aniqlash, ularni bartaraf etish 
boʻyicha aniq chora-tadbirlar ishlab chiqish 
va amalga oshirish BRMga erishishda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtayi nazardan, 
milliy rivojlanish strategiyalari bilan BRM 
maqsadlarini uygʻunlashtirish va sektorlararo 
hamkorlikni kuchaytirish dolzarb vazifa sifatida 
koʻrilmoqda.

Texnik va ekologik nazorat 
muhim masala

Bu yoʻnalishda ham qator masalalar mavjud. 
Birinchidan, qurilish ishlari hajmi ortishi va 
infratuzilmaga talab keskin oʻsishi mavjud 
sifat nazorati mexanizmlari samaradorligini 
taʼminlashni qiyinlashtirmoqda. Ayniqsa, 
malakali mutaxassislar, zamonaviy nazorat 
va laboratoriya uskunalari yetishmovchiligi, 
shuningdek, amaldagi texnologik 
standartlardan chetga chiqish holatlari 
soha sifatini taʼminlashga jiddiy taʼsir 
koʻrsatmoqda.

Ikkinchidan, qurilish sohasida hanuzgacha 
saqlanib qolayotgan byurokratik toʻsiqlar 
ham sifat nazoratining tizimli taʼminlanishiga 
xalal beryapti. Mazkur muammolarni bartaraf 
etish maqsadida “Shaffof qurilish” axborot 
tizimi joriy etilgan boʻlsa-da, uning toʻliq va 
samarali faoliyat yuritishini taʼminlash uchun 
qoʻshimcha tashkiliy va texnologik chora-
tadbirlar koʻrilishi talab etiladi.

Shu bois, qurilish sohasida sifat nazoratini 
samarali tashkil etish va tizimli ravishda 
amalga oshirish uchun qator ustuvor 
yoʻnalishlarga alohida eʼtibor qaratish zarur. 
Jumladan, sohadagi normativ-huquqiy bazani 
takomillashtirish, nazorat va sertifikatlashtirish 
institutlarini institutsional jihatdan mus
tahkamlash, raqamli texnologiya va axborot 
tizimlaridan keng foydalanish hamda malaka 
oshirish va mutaxassislar tayyorlash tizimini 
rivojlantirish sifat nazoratini yaxshilashda hal 
qiluvchi omillar sifatida qayd etiladi.

Qurilish materiallari bozorida sifatsiz va 
amaldagi standartlarga javob bermaydigan 
mahsulotlar aylanmasi sifat nazorati 
tizimiga tahdid solmoqda. Ushbu xavflarni 

Sifat va shaffoflikni ta’minlashga qaratilgan
BARQAROR QURILISH TAMOYILLARI

kamaytirish maqsadida davlat nazoratini 
kuchaytirish, standartlashtirish mexanizmlarini 
takomillashtirish hamda laboratoriya sinovlarini 
majburiy tartibda oʻtkazish yuzasidan huquqiy 
va institutsional asoslar yaratilmoqda.

Qurilish jarayonida ekologiya va energiya 
samaradorligi masalalari ham dolzarb. Yangi 
talablarga muvofiq, binolarda energiya 
tejovchi oyna, qayta ishlangan xomashyo va 
“yashil” sertifikat talablari joriy etilmoqda. 
Bu, oʻz navbatida, sifatni texnik va ekologik 
jihatdan ham nazorat qilishni talab etadi. 
Mazkur yoʻnalishda qonunchilik va texnik 
reglamentlar takomillashtirilmoqda, jum
ladan, “yashil” qurilish standartlarini 
joriy qilish, ushbu standartlar asosida 
sertifikatsiya tizimini rivojlantirish va nazorat 
mexanizmlarini kuchaytirish orqali qurilish 
jarayonida barqarorlik tamoyillari yanada 
mustahkamlanmoqda.

Bundan tashqari, qurilish sohasida ilmiy 
tadqiqotlar natijalari va zamonaviy injiniring 
yechimlarining amaliyotda yetarlicha 
qoʻllanilmayotgani, shuningdek, kadrlar 
tayyorlash va qayta tayyorlash tizimidagi 
mavjud boʻshliqlar soha rivojiga salbiy 
taʼsir koʻrsatmoqda. Mazkur muammolarni 
bartaraf etish maqsadida ilmiy-tadqiqot 
institutlari bilan amaliyotchilar oʻrtasida 
hamkorlikni kuchaytirish, muhandislik taʼlim 
tizimini modernizatsiyalash, amaliy oʻquv 
va stajirovkalarni kengaytirish, shuningdek, 
innovatsiyalarni joriy etish uchun grant va 
ragʻbatlantirish mexanizmlarini yaratish 
dolzarb vazifalardan biri boʻlib qolmoqda.

Qanday imtiyozlar bor?
Oʻzbekistonda qurilish sohasi jadal 

surʼatlarda rivojlanib, undagi investitsiyaviy 
muhit yil sayin yanada jozibadorlik kasb etyapti. 
Davlat tomonidan keng koʻlamli infratuzilma 
loyihalarini amalga oshirish, yangi shaharlar 
va turar joy massivlarini barpo etish, qurilish 
materiallari sanoatini qoʻllab-quvvatlash orqali 
mahalliy va xorijiy investorlar uchun keng 
imkoniyatlar yaratilmoqda.

Xususan, “Yangi Toshkent” loyihasi, “Yangi 
Toshkent” megapolis loyihasi doirasida 2 million 
aholiga moʻljallangan yangi megashahar, 20 
million yoʻlovchiga xizmat koʻrsatadigan 
aeroport va multimodal xab tashkil etilishi, 
xalqaro darajadagi moliya markazlari, ofislar, 
savdo va koʻngilochar majmualar qurilishi, 
“Yangi Oʻzbekiston” turar joy massivlarini 
hududlarda jadal barpo etish kabi yirik loyihalar 
qurilish kompaniyalari va developerlar uchun 
imkoniyatlar yaratmoqda.

Qolaversa, investorlar uchun boshqa 
qulayliklar ham bor. Masalan, yer osti 
boyliklaridan samarali foydalanish yoʻnalishini 
oladigan boʻlsak, Oʻzbekistondagi 3 trillion 
dollarga teng xomashyo zaxiralari (litiy, 
volfram, grafit va boshqalar) qurilish materiallari 
sanoatini lokallashtirish va texnologik klasterlar 
yaratish uchun ulkan salohiyatni namoyon 
etmoqda. Toshkent va Samarqand shaharlarida 
tashkil etilayotgan Kelajak metallari texnoparki 
esa innovatsion mahsulotlar ishlab chiqaruvchi, 
tayyor qurilish materiallari eksport qiluvchi 
investorlar uchun barqaror bozor, uzoq muddatli 
daromad manbai va davlat kafolatlari bilan 
taʼminlangan platforma hisoblanadi.

Investorlar uchun soliq va investitsiyaviy 
imtiyozlar bor. Xususan, qurilish materiallarini 
tayyor mahsulot sifatida ishlab chiqaruvchi 
kompaniyalar uchun 10 yil muddatga 
renta soligʻini qaytarish amaliyoti yoʻlga 
qoʻyilayotgani investitsion muhit yanada 
jozibador boʻlishiga xizmat qilmoqda.

Xulosa qilib aytganda, Oʻzbekistonda 
qurilish sohasi jadal rivojlanib, mamlakat 
iqtisodiyoti va infratuzilmasining strategik 
drayverlaridan biriga aylanmoqda. Sohada 
raqamlashtirish joriy etilishi, “yashil” 
standartlar va barqaror qurilish tamoyillari keng 
qoʻllanilishi, shuningdek, yirik investitsiyaviy 
loyihalar amalga oshirilishi uning oʻsish 
surʼatlarini taʼminlayapti.

Islohotlarni izchil davom ettirish, xususiy 
sektor va davlat hamkorligini kengaytirish 
hamda xalqaro tajribalarni joriy etish sohaning 
uzoq muddatli samaradorligiga erishishda hal 
qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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Ko‘zgu
Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz 
muqaddimasida 
“davlatchiligimiz 
rivojining uch ming 
yildan ziyod tarixiy 
tajribasi, shuningdek, 
jahon sivilizatsiyasiga 
beqiyos hissa qoʻshgan 
buyuk ajdodlarimizning 
ilmiy, madaniy va 
maʼnaviy merosi” alohida 
taʼkidlanadi.

Asli koʻchmanchi chorvador qarluq 
ittifoqidan kelib chiqqan bu sulola Sharqiy 
Turkistondagi Qashgʻardan Gʻarbiy Turkis
tonning madaniy va savdo markazlari 
— Samarqand va Buxorogacha boʻlgan 
hududda mustaqil, qudratli davlat barpo etdi. 
Qoraxoniylar hukmronligi turkiy-islomiy oʻzlik 
rivoji, turkiy siyosiy anʼanalarning islomiy 
doirada institutsionallashuvi hamda til va 
madaniyat taraqqiyotida asosiy bosqich boʻlib 
xizmat qildi. Bu jarayonlar oxir-oqibat oʻzbek 
millati shakllanishiga zamin yaratdi.

Qoraxoniylar siyosiy tizimi 840-yilda 
Uygʻur xoqonligi parchalanishi ortidan yuzaga 
keldi. Dastlab Fargʻona vodiysi va Chu-Ili 
mintaqasiga koʻchib kelgan 
yarim koʻchmanchi qarluqlar 
mintaqaviy ustunlik uchun 
kurashga kirishdi. X asr 
boshlarida qarluq yabgʻulari 
yetarli siyosiy kuch toʻplab, 
qoraxoniylar nomi bilan 
tanilgan sulolaga aylandi. 
Ularning siyosiy markazlari 
oldin Balasogʻun va Qashgʻar, 
keyinroq esa Samarqand 
boʻldi.

Sulola siyosiy hukm
ronligini Turk va Uygʻur 
xoqonliklarining merosi 
sifatida xoqon, yabgʻu, 
tudun, tegin, tarxon kabi 
turkiy imperatorlik unvon
larini qabul qilish orqali mustahkamladi. 
Bunday unvonlar faqat marosimiy emas, 
balki siyosiy tizimning asosi boʻlib xizmat 
qildi. Davlat ulugʻ xoqon boshchiligida 
viloyatlarda hukmronlik qilgan shahzodalar 
orqali boshqarilar edi. Bu iyerarxik va bir 
vaqtning oʻzida markazsiz tizim turlicha etnik 
va madaniy guruhlarni birlashtirgan yirik 
imperiyani samarali boshqarish imkonini 
berdi.

X asr oʻrtalarida qoraxoniy xoqon Satuq 
Bugʻroxon tomonidan islomning rasman qabul 
qilinishi turkiy xalqlar tarixida burilish nuqtasi 
boʻldi. Bu voqea sulolani musulmon dunyosi 
bilan har tomonlama birlashtirdi. 960-yilga 
kelib, qoraxoniy davlati aholisining aksariyati 
islomni qabul qilgan edi va islom rasmiy davlat 
dini deb eʼlon qilindi.

Qoraxoniylar homiyligida diniy institutlar 
ravnaq topdi, masjidlar, madrasalar va vaqflar 
barpo etildi. Bu muassasalar islomiy taʼlim va 
fiqhni tarqatish bilan birga ijtimoiy integratsiya 
va siyosiy qonuniylikni mustahkamlash vositasi 
boʻlib xizmat qildi. Sunniy hanafiy mazhabi 
qabul qilinishi ularni Abbosiy xalifaligi bilan 
yaqinlashtirdi, xalifa ularga ramziy unvonlar 
berish orqali hokimiyatini tan oldi.

Qoraxoniylar davlati eng yuqori darajada 
rivojlangan davrida sharqda Ili daryosi 
va Issiqkoʻl koʻlidan gʻarbda Buxoro va 
Samarqandgacha boʻlgan keng hududni oʻz 
ichiga olgan edi. Bu yirik hudud sharqiy va 

QORAXONIYLAR MEROSI: 
DAVLATCHILIK, MADANIYAT VA O‘ZLIK

Taxminan 840-1218-yillarda 
hukmronlik qilgan qoraxoniylar 

sulolasi Markaziy Osiyo 
tarixida alohida oʻrin egallaydi. 

Ular islom dinini birinchi 
boʻlib qabul qilgan hamda 

koʻp millatli, shaharlashgan 
imperiyani boshqargan 

yirik turkiy davlat sifatida 
mintaqaning ijtimoiy-siyosiy va 

madaniy tuzilmasida chuqur 
oʻzgarishlarni boshlab berdi.

gʻarbiy tarmoqlarga boʻlinib boshqarilgan 
boʻlib, qadimiy Yevroosiyo dala-qirlari 
koʻchmanchi chorvadorlari anʼanalariga 
koʻra, sulola aʼzolarining ulkan davlatni 
hamkorlikda boshqarish strategiyasini aks 
ettiradi. Sharqiy tarmoq — Balasogʻun-
Qashgʻar koʻproq turkiy koʻchmanchi 
anʼanalarni saqlagan boʻlsa, gʻarbiy tarmoq 
— Movarounnahr oʻzida yangi shakllangan 
turk-fors byurokratik madaniyat taʼsirini 
chuqurroq singdirgan edi.

Qoraxoniylar koʻchmanchi 
boshqaruv modelini islomiy 
boshqaruv tizimi bilan 
uygʻunlashtirdi. Urugʻda iyerar
xiya va harbiy majburiyatlar 
saqlanib qolgan boʻlsa-da, sulola 
soliq, qonunchilik va shahar 
hayotini boshqarishda fors tilida 
soʻzlashuvchi amaldorlar sinfiga 
tayandi. Bu murakkab tizim 
moslashuvchanlik va barqarorlikni 
taʼminladi.

Qoraxoniylar davri Markaziy 
Osiyoda til va madaniyat tarixida 
burilish nuqtasi boʻldi. Ilk bor 
turkiy til yuksak adabiyot, siyosiy 
nazariya va diniy taʼlim vositasi 
sifatida ishlatila boshlandi. 

Mazkur jarayon islomiy nutq va ilm-fanning 
turkiylashuviga sabab boʻldi.

Mahmud Koshgʻariyning “Devonu lugʻotit 
turk” asari turkiy xalqlar shevalari, maqollari va 
ogʻzaki anʼanalarini oʻz ichiga olgan lugʻaviy 
va etnografik ensiklopediyadir.

Yusuf Xos Hojibning “Qutadgʻu bilig” 
asarida islomiy siyosiy falsafa turkiy axloqiy 
qadriyatlar bilan uygʻunlashadi. Asar turkiy 
qadriyatlarning davlat boshqaruvida muhim 
oʻrin egallaganini koʻrsatadi.

Ahmad Yugnakiyning eng mashhur asari 
“Hibat ul-haqoyiq” deb ataladi. Bu axloqiy-
didaktik doston islomiy qadriyatlar asosida 
axloqiy pand-nasihatlarni targʻib qiladi. 
Asarda turkiy adabiy ifoda va islomiy tafakkur 
uygʻunlashgan boʻlib, u nafaqat olimlar, balki 
keng ommaga ham moʻljallangan edi. Mazkur 
asar Markaziy Osiyoda turkiy-islomiy adabiyot 
taraqqiyotiga muhim hissa qoʻshgan.

Ahmad Yassaviyning eng mashhur asari 
“Devoni hikmat” boʻlib, u turkiy sheʼrlardan 
iborat tasavvufiy dostonlar toʻplamidir. Asarda 
ilohiy muhabbat, tavoze, ruhiy poklanish kabi 
asosiy sufiy mavzular bayon etilgan. Bu asar 
turkiy xalqlar orasida tasavvuf gʻoyalari keng 
yoyilishida muhim rol oʻynagan va Markaziy 
Osiyoning maʼnaviy hayotiga chuqur taʼsir 
koʻrsatgan. Soddaligi va esda qoladigan tili 
sababli “Devoni hikmat” asrlar davomida 
ogʻizdan ogʻizga koʻchib, keng tarqalgan.

Qoraxoniylar Markaziy Osiyoda islomiy 
meʼmorlik ravnaq topishiga katta hissa 
qoʻshdilar. Ularning hukmronligi Buxoro, 
Samarqand va Oʻzgand kabi Ipak yoʻli 
shaharlarining tiklanish davriga toʻgʻri keldi. 
Sulola diniy binolar, jamoat inshootlari va 
maqbaralar qurish orqali oʻz hokimiyatini 
moddiy timsolga aylantirdi.

Oʻzgand yodgorlik majmuasi — maqbaralar 
va minoralar qoraxoniylar sharqiy tarmogʻining 
meʼmorlik yutuqlarini yaqqol namoyon etadi. 
Buxoro va Samarqandda esa ular tomonidan 
bunyod etilgan masjid va madrasalar keyinchalik 
temuriylar davri meʼmorlik anʼanalariga asos 
boʻldi.

Qoraxoniylar davrida (X-XII asrlar) Buxoro 
Markaziy Osiyoning yirik diniy va madaniy 
markazlaridan biri sifatida rivoj topdi. Bu 
davrga oid meʼmoriy yodgorliklar orasida 

Magʻoki Attor masjidi alohida ahamiyatga ega 
boʻlib, u Buxorodagi eng qadimgi masjidlardan 
biri sanaladi va islomdan oldingi ibodat joyi 
ustiga qurilgan. Uning murakkab gʻisht terish 
texnikasi, koʻp qatlamli naqshlari va yarim 
yer ostiga choʻkkan holati qadimiylik va 
davomiylik ramzidir.

Yana bir muhim inshoot — Namozgoh 
masjidi katta jamoaviy ibodatlar uchun 
moʻljallangan boʻlib, Buxorodagi ochiq 
maydonli diniy arxitektura anʼanalarining ilk 
namunalaridan hisoblanadi. 
Qoraxoniylar davri minoralari, 
xususan, keyinchalik qurilgan 
Poyi Kalon majmuasining 
prototipi sifatida baholanadigan 
ilk minora shaharning diniy 
markaz sifatidagi mavqeini 
mustahkamlagan.

Kalon (Poyi Kalon) minorasi 
1127-yilda qoraxoniy hukmdor 
Arslonxon davrida qurilgan 
boʻlib, Buxorodagi qoraxoniylar 
meʼmorligining eng yuksak 
namunasidir.

“Kalon” soʻzi “buyuk, 
ulkan, baland” degan maʼnoni 
anglatadi va bu minora nafaqat 
masjidga chaqiruv vositasi, 
balki shaharning siyosiy hokimiyati va diniy 
mavqeini ifodalovchi ramziy inshoot boʻlgan. 
Balandligi 45 metrdan oshadi va u oʻz 
davrining meʼmoriy ilgʻorlik darajasini yaqqol 
namoyish etadi. Ayniqsa, pishiq gʻishtdan 

ishlangan murakkab geometrik naqshlar 
va kufiy yozuvli bezaklari uning Markaziy 
Osiyo islomiy meʼmorligi tarixida alohida 
oʻrin egallashini koʻrsatadi. Minoraning 
silindrsimon, yuqoriga ingichkalashuvchi 
shakli va halqasimon bezaklari keyinchalik 
butun mintaqada qurilgan minoralar uchun 
namuna boʻlgan. Obida qoraxoniylardan 
temuriylar davriga oʻtishdagi meʼmoriy 
uslubning muhim koʻprigidir.

Buxorodagi meʼmoriy yodgorliklar faqat 
diniy emas, balki siyosiy hokimiyat va madaniy 
oʻzlikni namoyon etuvchi ramziy obyektlar 
boʻlgan. Ular keyingi sulolalar davridagi 
meʼmorlikning uslubiy asoslarini shakllantirdi 
va Oʻrta Osiyo islomiy arxitekturasi poydevorini 
yaratdi.

Shunday inshootlar faqat diniy va 
siyosiy qudrat ramzi boʻlib qolmay, balki 
sulolaning madaniy merosini hudud makonida 
abadiylashtirish vositasi hamdir.

Qoraxoniylarning eng muhim tarixiy 
merosi Markaziy Osiyo turkiy xalqlarining 
etnik-madaniy oʻzligini shakllantirishdagi 
oʻrnidir. “Oʻzbek” atamasi faqat XIV-XV 
asrlarda shayboniylar davrida ommalashgan 
boʻlsa-da, oʻzbek xalqining etnik, diniy va 
madaniy asoslari aynan qoraxoniylar davrida 
shakllandi.

Bunga bir necha omillar sabab boʻldi. 
Birinchidan, islomni umumturkiy tamaddun 
sifatida qabul qilish turli turkiy xalqlarni 
yagona diniy-huquqiy doirada birlashtirdi. 
Ikkinchidan, turkiy tilning adabiy va 
maʼmuriy til sifatida institutsionallashuvi 
keyingi sulolalar uchun til barqarorligini 
taʼminladi. Uchinchidan, koʻchmanchi 
va shaharlik aholi oʻrtasidagi oʻzaro 
aralashuv yagona islomiy-turkiy madaniyat 
shakllanishiga olib keldi.

Oʻzbek madaniy merosida oʻchmas iz 
qoldirgan Mahmud Koshgʻariy, Yusuf Xos 
Hojib, Ahmad Yugnakiy va Ahmad Yassaviy 
kabi siymolar aynan qoraxoniylar davrida 
yashagan. Ularning asarlari zamonaviy oʻzbek 
tilining ildizlari hisoblangan shevalarda 
yozilgan boʻlib, oʻzbeklikni tarixiy-madaniy 
jihatdan asoslashda muhim rol oʻynaydi.

Qoraxoniylar sulolasi inqirozi, ayniqsa, 
qoraxitoylar va keyinchalik moʻgʻullar bosqini 
bilan siyosiy tizim sifatida yakunlangan boʻlsa-
da, ularning merosi uzoq asrlar davomida 
saqlanib qoldi. Ular tomonidan asos solingan 
diniy, til va boshqaruv tizimlari xorazmshohlar, 
chigʻatoylar, temuriylar va shayboniylar kabi 

keyingi turkiy-islomiy davlatlar 
tomonidan davom ettirildi.

Qoraxoniylar saroylari ilmiy 
va adabiy faoliyat markaziga 
aylangan edi. Bu yerda 
koʻchmanchi ogʻzaki madaniyat 
islomiy yozma anʼanalar 
bilan uygʻunlashib, oʻziga 
xos Markaziy Osiyo tafakkuri 
shakllandi. Ayniqsa, Ahmad 
Yassaviy asos solgan tasavvufiy 
taʼlimotlar butun mintaqadagi 
ruhiy hayotda asrlar davomida 
muhim oʻrin egalladi.

Qoraxoniylar tomonidan 
shakllantirilgan turkiy-islomiy 
uygʻunlik faqat mintaqaviy 
hodisa boʻlib qolmay, balki 

butun musulmon dunyosi tarixida burilish 
boʻldi. Ular turkiy xalqlarning islomni 
oʻzlashtirishida arab yoki fors vositachiligisiz 
islomiy sivilizatsiyaga qoʻshilganini koʻrsatdi. 
Bu tajriba keyinchalik Oltin Oʻrda, Mamluklar 

va Usmonli imperiyalari shakllanishiga zamin 
yaratdi.

Qoraxoniylar Markaziy Osiyo tarixidagi 
eng muhim burilish nuqtalaridan birini tashkil 
etadi. Ular islomni qabul qilgan ilk turkiy davlat 
sifatida islomiy harbiy boshqaruvni, turkiy til 
va adabiyotni, shuningdek, meʼmoriy merosni 
shakllantirdi. Ayniqsa, ular boshlagan turkiy-
islomiy uygʻunlik jarayoni oʻzbek xalqining 
shakllanishi va bugungi madaniy oʻzligining 
negizini tashkil etdi. Ularning merosi ayni 
damda ham Markaziy Osiyo makonida muhim 
maʼnaviy va madaniy mezon sifatida yashab 
kelmoqda.

Farhod MAQSUDOV,
OʻzFA Milliy arxeologiya 

markazi direktori, tarix fanlari 
doktori, professor

Satuq Bugʻroxon

Oliy ta’lim islohotlari

Sadoqat SIDDIQOVA, 
pedagogika fanlari boʻyicha 

falsafa doktori

Bu nafaqat yangi oliy taʼlim muassasasi 
ochilganidan, balki hududning ilmiy, texnologik 
va iqtisodiy taraqqiyot yoʻlida yangi bosqichga 
koʻtarilganidan dalolat beradi. Chunki qarorda 
keltirilganidek, mazkur oʻquv dargohi faoliyati 
Buxoro viloyati iqtisodiyot tarmoqlari, 
jumladan, ishlab chiqarish, muhandislik, neft 
va gaz, transport hamda logistika sohalari 
uchun zamonaviy bilim va koʻnikmalarga 
ega oliy maʼlumotli mutaxassis kadrlar 
tayyorlash tizimini takomillashtirish, oliy taʼlim 
tashkilotlarining mavjud resurslaridan samarali 
foydalanish hamda moddiy-texnik bazasini 
mustahkamlash maqsadida yoʻlga qoʻyildi.

Mamlakatimizda ilmga, xususan, 
muhandislik va texnika yoʻnalishiga eʼtibor 
keyingi yillarda ancha ortdi. Oʻtgan yil 20-
iyun kuni muhandislik sohalarida kadrlar 
tayyorlash va oliy taʼlim muassasalari 
faoliyatini yanada takomillashtirish masalalari 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
Prezidentimiz muhandislik va texnika sohasi 

boʻyicha oliy taʼlim muassasalari faoliyatini 
tahlil qilar ekan, mavjud muammolar — 
infratuzilma yetishmovchiligi, sanoat bilan 
ilm-fan oʻrtasidagi uzilish, malakali kadrlar 
tayyorlashda muvofiqlik yoʻqligini tanqid qilib, 
amaliy yechimlar, qatʼiy topshiriqlar, muhim 
tashabbuslarni ilgari surgan edi. Natijada har 
bir hududda texnika yoʻnalishidagi oliy taʼlim 
muassasalarini optimallashtirish, birlashtirish 
va ularni kuchli, markazlashtirilgan ilm-fan 
maskanlariga aylantirish vazifasi qoʻyildi. 
Buxoro davlat texnika universiteti ham ana shu 
tashabbus mahsuli boʻldi.

Oʻquv dargohimiz “yashil” va inklyuziv 
universitet modelidir. Bu degani, universitet 
nafaqat texnik bilimlar beruvchi maskan, 
balki ekologik barqarorlik, ijtimoiy tenglik, 
zamonaviy energiya yechimlari, gender tenglik 
va raqamli transformatsiyani ilgari suruvchi 
ilgʻor maskan sifatida shakllanmoqda.

Mazkur yoʻnalishda allaqachon jiddiy 
qadamlar qoʻyilmoqda. Xususan, IT va 
muhandislik inklyuziv taʼlim markazi tashkil 
etildi. Kelgusida bu yerda yoshlar, ayniqsa, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlam vakillari 
bilim olishga jalb qilinadi. Shuningdek, 
universitetimizda Ilgʻor muhandislik maktabi 
tashkil etildi. Bu faqat nazariy taʼlim emas, balki 
real ishlab chiqarish muhitiga moslashtirilgan, 
amaliyoti kuchli muhandislar tayyorlash uchun 
yaratilgan maxsus modeldir.

Ilgʻor muhandislik maktabi tarkibida 
raqamli tadqiqotlar, ilmiy tadqiqot, neft 
va gaz ishi hamda neft va gaz kimyosi va 
texnologiyasi laboratoriyalari ish boshladi. Ular 
zamonaviy asbob-uskunalar bilan taʼminlanib, 
ishlab chiqarish bilan bevosita bogʻlangan 
loyihalarni amalga oshirish imkoniyatini 
beradi. Laboratoriyalar sanoat hamkorimiz — 
“Oʻzbekneftgaz” AJ bilan kelishuv boʻyicha 
jihozlangan boʻlsa, Buxoro neftni qayta ishlash 

zavodi tomonidan oʻquv-seminar xonasi toʻliq 
taʼmirlanib, amaliy mashgʻulotlar uchun sharoit 
yaratildi.

Bugungi kunda universitetimizda 18 
mingdan ortiq talaba, 500 nafarga yaqin magistr, 
doktorant va qoʻshma taʼlim talabasi tahsil 
olmoqda. Ilmiy salohiyat esa 54 foizni tashkil 
etib, 2025-yil oxiriga qadar 60 foizga, keyingi 
yillarda esa 70 foizga yetkazish rejalashtirilgan. 
2025-yilning oʻzida 6 ta fan doktori va 47 ta 
falsafa doktori dissertatsiyalarini himoya qildi.

Buxoro davlat texnika universiteti “Times 
Higher Education”da kuchli mingtalikka 
kirishga daʼvogar boʻlmoqda, “QS Asia” 
reytinglaridan oʻrin egallay boshladi. “Yashil 
universitetlar” reytingida 858-oʻrin, Osiyo 
reytingida esa 900-oʻringa chiqdi.

Shuningdek, “Web of Science” va “Scopus” 
bazalarida 457 ta ilmiy maqola chop etilgan 
boʻlib, ularning 334 tasi indeksatsiyalangan. 
14 nafar professor-oʻqituvchimizning H-indeks 
koʻrsatkichi 5 va undan yuqori.

Universitetimizda ayni paytda 35 ta patent, 
98 ta innovatsion loyiha, 12 ta amaliy loyiha 
hamda 1 ta fundamental ilmiy loyiha boʻyicha 
ishlanmoqda. 8,5 milliard soʻmlik startap va 
texnologik loyihalar sanoatga yoʻnaltirilgan. 
Ularning 137 tasi tijoratlashtirilib, 10,5 milliard 
soʻm jalb qilindi.

Yosh olimlarimiz tomonidan ishlab chiqilgan 
mikrogidroelektr stansiyalar Buxoro va Gʻijduvon 
tumanlarida muvaffaqiyatli sinovdan oʻtkazildi. 
Bu orqali yiliga 7 ming megavatt/soat elektr 
energiyasi ishlab chiqarish imkoniyati yaratildi. 
Belarusda boʻlib oʻtgan “Yashil Yevroosiyo” 
tanlovida universitetimiz olimlari 250 ming 
dollarlik grantni qoʻlga kiritganini alohida faxr 
bilan aytish mumkin.

Joriy yilda oliy dargohimizni 3343 talaba 
bitirdi va 94,5 foizi oʻz sohasi boʻyicha ish 

bilan taʼminlangan. Bu faqat diplom emas, balki 
haqiqiy karyera imkoniyati berayotgan taʼlim 
tizimining isboti.

“Karyera kunlari”, hokimliklar bilan ochiq 
suhbatlar, sanoat korxonalarida amaliyotlar 
va individual yondashuvlar orqali talabalar 
ishlab chiqarish obyektlariga jalb qilinmoqda. 
Shuningdek, 207 professor-oʻqituvchimiz 
xorijiy va mahalliy tashkilotlarda ilmiy 
stajirovkalarga yuborildi.

Texnika taraqqiyoti har doim jamiyat 
taraqqiyotining asosi boʻlib kelgan. Buxoro davlat 
texnika universiteti esa texnologik rivojlanishning 
tayanch nuqtasiga aylanmoqda. Hozirgi bosqichda 
universitet tomonidan quyidagi yoʻnalishlarda 
katta oʻzgarishlar qilinmoqda:

xalqaro grantlar va investitsiyalar jalb qilish 
(2025-yilda 5,6 million dollardan ortiq);

 dual taʼlim tizimini rivojlantirish;
 sanoat korxonalari bilan oʻzaro 

integratsiya;
 zamonaviy oʻquv metodologiyalarini 

kiritish;
 innovatsion startaplar uchun maxsus 

platformalar yaratish.
Xulosa qiladigan boʻlsak, Buxoro kelajak 

texnikasining markaziga aylanmoqda. Har 
bir laboratoriya, har bir ilmiy loyiha, har 
bir bitiruvchi — Oʻzbekiston kelajagiga 
qoʻshilayotgan real hissa.

Prezidentimiz aytganidek, oliy taʼlimda 
transformatsiya faqat tuzilma oʻzgarishi 
emas, balki tafakkur, metodologiya, maqsad 
va natijalar oʻzgarishidir. Universitetimiz 
aynan shunday transformatsiya sari ildam 
qadam tashlamoqda. Bugun Buxoroda yongan 
ilm-fan mashʼali ertaga butun mamlakatni 
texnologik yuksalish sari boshlaydi. Zero, har 
bir jamiyatning kelajagi yoshlarning bilimida, 
kuchida va salohiyatidadir.

YANGI O‘QUV DARGOHI –
YANGI IMKONIYATLAR MASKANI
Joriy yilning 24-yanvar sanasi Buxoro ilm-fani hamda yoshlari kelajagi uchun 
tarixiy kun boʻldi. Gap shundaki, aynan Prezidentimiz imzolagan qaror asosida 
Buxoro muhandislik texnologiya instituti hamda Buxoro tabiiy resurslarni 
boshqarish instituti birlashtirilib, Buxoro davlat texnika universiteti tashkil etildi.

QR-kod orqali 
videoga o‘ting!
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Oʻzbek tili kabi soʻz yasash imkoniyati 
keng, shevalarga va sinonimlarga ― 
maʼnodosh soʻzlarga boy til ham dunyoda 
kam. Lekin, afsuski, keyingi yetmish yil 
ichida “Devonu lugʻotit turk”da ulugʻlangan, 
“Muhokamat ul-lugʻatayn”da tavsiflangan 
tilimiz boyish oʻrniga kambagʻallashdi. 
Tilshunoslikda “arabizm”, “forsizm”ga 
qarshi, adabiyotda “saroy tili”, “kibor tili”ga 
qarshi avj oldirilgan kurash, yoʻqsil tili 
yoʻqsilcha degandek, oxir-oqibat keng xalq 
ommasini Navoiy va Fuzuliydan, Ogahiy 
va Mashrabdan uzoqlashtirdi. Ularni oʻqib 
tushunmaslik darajasiga yetib keldik. Esimda 
bor, oltmishinchi yillarda yozgan koʻpgina 
gʻazallarim muharrirlardan bir sababu bahona 
bilan qaytardi: tili murakkab, qiyin, xalq 

tushunmaydi. Matbuot xodimlarining oʻziga 
xos “mantigʻi” koʻpincha shunday boʻlar edi: 
adabiyotchi boʻlaturib menki tushunmasam, 
oddiy ishchi-dehqon qanday tushunsin?

Aslida, tuvakda oʻsgan gul kabi oʻz 
idorasidan tashqarini bilmagan, xalq 
turmushidan uzoq boʻlib qolgan oʻsha 
muharrirdan koʻra oddiy ishchi-dehqon 
soʻzga boyroq, zukkoroq, fahmliroq boʻlgan. 
Lekin proletar mafkurasining dastyorlari oʻz 
gʻoyalarini ogʻishmay amalga oshirdilar. 
Mana shu gʻoya bilan mumtoz shoirlarimiz 
qoʻllagan soʻzlar adabiy tilimizdan bir-bir 
chiqib ketdi, tilimiz bir inson umri davomida 
batamom “ishchi-dehqon tili”ga aylanib 
boʻldi.

Bu-ku shoʻro siyosatining oqibati edi. 
Tarixiy qadriyatlarni tiklash davlat siyo
satiga aylangan bu kunda ham oʻsha 
faqirona dunyoqarashning mavjudligiga 
nima deysiz? Hali hamon tilimizga kira 
boshlagan “bekat”, “tayyora”, “tuman” 
kabi soʻzlarni kulgi qilib, “ostanovka”, 
“samolyot”, “rayon” deyishga xalq 
oʻrgangan, yangi soʻz topishning nima 
keragi bor deguvchilar kammi? Agar 
bunday dunyoqarash oʻtgan asr boshida 
yashagan maʼrifatparvar jadidlar orasida 
ham hukmron boʻlganda, bugun bir 
gazetamizning nomi “Qishloq pravdasi”, 
bir jurnalimiz “Jahon literaturasi”, bir 
jamiyatimiz nomi “Культура ва просве-
щение” boʻlar edi. Bir vaqtlar Chingiz 
Aytmatov qirgʻiz tilida “haqiqat” degan 
soʻzning yoʻqligini aytib faryod qilgan 

nelar topdik, 
nelar yo‘qotdik?

(“Soʻz latofati” kitobidan)

Albatta o‘qing!

edi. Mustay Karim gazetalarning birida 
bosilgan maqola sarlavhasini aytib davrani 
kuldirgan edi: “Sovetlar Rossiyasinda 
krestyanlar polojeniyesi”.

Kulgili sarlavha. Lekin boshqalardan 
kulmaylik-da, oʻz tilimizga eʼtibor 
beraylik. Hammamiz ham rus soʻzlarini 
aralashtirmasdan gapiramizmi?

Bir zamonlar Fargʻonaning yoʻllarida 
bir guruh yosh yozuvchilar shu mavzuda 
bahslashib qoldik. Men bir oʻyin taklif 
qildim: kim gapida rus soʻzini ishlatsa, bir 
soʻm shtraf toʻlasin. (Oʻsha vaqtda bir soʻm 
ham pul edi). Odatda garov oʻynashni yaxshi 
koʻradigan Oʻtkir Hoshimovga taklifim yoqib 
tushdi va dabdurustdan:

— Davay, oʻynaymiz! — deb yubordi.
“Qani, davay uchun bir soʻm davay”, — 

dedim men hazillashib.
“Avval siz toʻlab qoʻying, — dedi Oʻtkir, 

— shtraf emas, jarima deyish kerak edi”.
Shunday qilib Fargʻonaga yetgunimizcha 

bir ziyofatning puli yigʻildi.
Tayyorada toʻqilgan sheʼr:
Parvoz chogʻi tayyoraning

dilbar kelini
Koʻk yuzini bizga taxti

Sulaymon qildi.
Lekin eʼlon oʻqiganda oʻzbek tilini
Davlat tili boʻlganiga

pushaymon qildi.
Oʻzbek tilining bugungi darajasi, turkiy 

tillar ichida tutgan mavqei uchun biz koʻp 
jihatdan oʻtgan asr boshida yashagan jadid 
ziyolilardan minnatdor boʻlishimiz kerak. 
Ular oʻzbek tilining soʻz yasash imkoni-

yatlaridan dadil va mohirona foydalandi-
lar, xalqda milliy gʻurur, ona tiliga hurmat 
tuygʻusini tarbiya qildilar. Hali ruslashtirish 
siyosati avjiga chiqmasdan ilgari yuzlab, 
minglab ruscha va baynalmilal soʻzlar-
ni oʻzbekchalashtirib ulgurdilar. Birgina 
tilshunoslik bilan bogʻliq atamalar qancha! 
“Ot”, (“atoqli va turdosh ot”), “Sifat”, (“si-
fatdosh”), “Son” (“Sanoq son”, “tartib son”), 
“Olmosh” (“Kishilik olmoshi”, “koʻrsatkich 
olmosh”), “Ravish” (Ravishdosh), “Kelishik 
qoʻshimchalari” (Bosh kelishik, qaratkich, 
tushum kelishiklari)...

Oʻquv qoʻllanmalarini eslang: siyohdon, 
oʻchirgʻich, chizgʻich, bir chiziq daftar, 
katak daftar, qalamdon, jilt, boʻr va hakazo. 
Axir yuqorida keltirilgan soʻzlarning ham 
baynalmilal yoki ruscha nomlari boʻlgan. 
Tayyor soʻzlarni qabul qilsalar oson edi, 
bosh ogʻrigʻi kam boʻlardi. Biz bugun 
gapning egasi va kesimi deyish oʻrniga 
predlojeniyening podlejashcheyesi va 
skazuyemoyesi deb yurgan boʻlardik. 
Lekin oʻsha zamon ziyolilarining ijodiy 
jasorati bois biz bugun shunday boy 
mulkka egamiz. Oʻsha atamalar allaqachon 
ongimizga joylashib, oʻzimizniki boʻlib 
ketganki, biz ularni kimdir izlab topganini, 
yaratganini, bahsu munozaralar bilan qabul 
qilinganini oʻylamaymiz ham. Vaholanki, 
tilga bir yangi soʻzning kirishi yengil 
jarayon emas.

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri

Oʻzbek tilining chinakam boyligi va qudrati rosmana oʻrganilmagan. 
Tilimiz dunyoning eng zangin va rangin tillaridan biridir. Negaki 
u buyuk turk tili negizida tarkib topgan, arab, fors tillarining boy 
xazinasini keng miqyosda istifoda etgan, xalqaro atamalardan 
bahramand boʻlgan, dunyo tillaridan soʻzlar olib boyigan tildir.

Oʻzbek tilining bugungi darajasi, turkiy 
tillar ichida tutgan mavqei uchun 
biz koʻp jihatdan oʻtgan asr boshida 
yashagan jadid ziyolilardan minnatdor 
boʻlishimiz kerak. Ular oʻzbek tilining 
soʻz yasash imkoniyatlaridan dadil va 
mohirona foydalandilar, xalqda milliy 
gʻypyp, ona tiliga hurmat tuygʻusini 
tarbiya qildilar. Hali ruslashtirish 
siyosati avjiga chiqmasdan ilgari yuzlab, 
minglab ruscha va baynalmilal soʻzlarni 
oʻzbekchalashtirib ulgurdilar.

Yangi adabiyot oʻqituvchimiz bizni sehrlab qoʻydi. Oʻzbek 
adabiyotining taniqli namoyandalari hayoti va ijodi haqida mehr 
bilan shunday ajoyib gaplar aytar, ijodidan namunalarni joʻshib 
yoddan oʻqib berardiki... Shundan soʻng sinfdoshlarimiz orasidan 
koʻpchilik sheʼr yoza boshladi. Adabiyot darslarini intiqlik bilan 
kutadigan boʻldik. Shu sabab men ham boshqa fanlardan koʻra 
ona tili va adabiyotni koʻproq oʻqiy boshladim. Adabiyotni 
tanlashimda Doʻstmurod aka Haydarovning (oxiratlari obod 
boʻlsin)  hissasi juda katta boʻlgan.

9-sinfda ona tili va adabiyot fanlaridan 
Doʻstmurod Haydarov degan oʻqituvchi 
dars bera boshladi. Shu davrga qadar men 
barcha fanlardan “aʼlo”ga oʻqib, matematika 
fanidan muntazam ravishda tuman 
miqyosidagi olimpiadalarda qatnashardim.

Yangi adabiyot oʻqituvchimiz bizni 
sehrlab qoʻydi. Oʻzbek adabiyotining 
taniqli namoyandalari hayoti va ijodi haqida 
mehr bilan shunday ajoyib gaplar aytar, 
ijodidan namunalarni joʻshib yoddan oʻqib 
berardiki... Shundan soʻng sinfdoshlarimiz 
orasidan koʻpchilik sheʼr yoza boshladi. 
Adabiyot darslarini intiqlik bilan kutadigan 
boʻldik. Shu sabab men ham boshqa 
fanlardan koʻra ona tili va adabiyotni 
koʻproq oʻqiy boshladim. Adabiyotni 
tanlashimda Doʻstmurod aka Haydarovning 
(oxiratlari obod boʻlsin)  hissasi juda katta 
boʻlgan. Biz, oʻquvchilar hatto dam olish 
kunlari ham muallimimizning uyiga borar, 
soatlab adabiyot haqida gurunglashardik.

Endi oʻylasam, bizga saboq bergan 
barcha oʻqituvchilar oʻz sohasining fido
yilari, jonkuyarlari, yaxshi mutaxassislar 
boʻlgan ekan. Ular  qishlogʻimizning 
jadidlari edi, desam ishonavering.

Bu fidoyi, oʻz fanining bilimdoni 
boʻlgan ustozlar biz — qishloq bolalari 

ongiga oʻqishga, ilm olishga intilish 
tuygʻusini singdirgan. Bugun oʻzim 
ham ustoz maqomiga koʻtarilganimda 
anglaganim shu boʻldiki, ularning qilgan 
eng katta ishi — yaxshi oʻqisanglar, 
kelajakda katta odam boʻlasizlar, el-yurtga 
foydalaring tegadi degan fikrni miyamizga 
quygan, bizni shunga ishontirgan. Ustoz, 
muallim sifatida oʻz zimmasiga yuklangan 
missiyani sharaf bilan bajargan. Shuning 
uchun ham ular, to tirik ekanmiz, biz — 
oʻquvchilari qalbida abadiy yashaydi. 
Biz ulardan oʻrgangan ezgu fazilatlarni 
yoshlarga, oʻzimizdan keyingi avlodga 
singdiramiz va estafeta shu tarzda davom 
etaveradi. Hayotning abadiy qonuniyati 
maʼnosi ham shu.

Men oʻqigan Nizomiy nomidagi Toshkent 
davlat pedagogika  institutining oʻzbek 
tili va adabiyoti boʻlimida bizni oʻzbek 
filologiyasi boʻyicha yirik olimlar — Natan 
Mallayev, Mazluma Asqarova, Toʻxtamurod 
Boboyev, Pirmat Shermuhammedov, 
Qudrat Ahmedov, Raʼno Abdulahatova, 
xorij adabiyotidan dars bergan Hamidjon 
Hamidov kabi asl ustozlar kutib oldi. 
Maktab oʻqituvchilari ongimizga ekkan 

ilm nihollarini parvarishlab, bizdan ona tili 
va adabiyoti jonkuyarlari, mutaxassislar 
tayyorlashdi.

Zamonaviy oʻzbek adabiyotidan dars 
bergan domlamiz Muhabbat Ahmadboyeva 
bir imtihoniga yigitlarni kiritmadi. Qahraton 
qish edi. Biz esa hammamiz institutga 
yalangbosh kelgandik.

— Hozir oʻt-olovsizlar, bilmaysizlar. 
Hammang bosh kiyim  kiyib kelsanglar, 
keyin imtihonga kirasizlar, — degan edi 
mehr bilan.

Oʻqishni bitirayotgan yilimiz 
akademik Mazluma opa Asqarova 
qizlarga shunday nasihat qilgandi: “Jon 
qizlarim, mana shu atroflaringda yurgan, 
bugun koʻzlaringga boʻsh-bayov boʻlib 
koʻrinayotgan yigitlarning etagidan 
mahkam ushlanglar. Ular hali oʻzini tutib 
olib, bir ajoyib insonlar boʻladi. Sizlarga 
har kuni gap otib, tinchlik bermayotgan 
oʻt-olov yigitlardan ehtiyot boʻling
lar, ular mustaqil hayotda sizlarga koʻp 
tashvish keltiradi”.

Shu oʻrinda dotsent Raʼno 
Abdulahatovaning qatʼiyati tufayli talaba 
boʻlganimni aytmasam boʻlmas.

Guruhimizdagi oʻttiz abituriyentdan 
birinchi imtihon — inshodan yetti nafar 
yigit-qiz zoʻrgʻa uch baho bilan oʻtdik. 
Ikkinchi imtihon — ona tili va adabiyotdan 
ogʻzaki javoblarimni diqqat bilan tinglagan 
ayol oʻqituvchi (keyin bildim bu Raʼno 
Abdulahatova ekan) sherigi, keksaroq 
adabiyot muallimiga yuzlanib:

— Bugun ertalabdan buyon imtihonga 
kirganlar ichida shu bolaning javobidan 
koʻnglim toʻldi. Unga “toʻrt” qoʻysak, 
mandatdan oʻtolmaydi, inshodan “uch” 
olgan ekan, komissiyani chaqiramiz, — 
dedi qatʼiy.

Issiqda lohas oʻtirgan keksa adabiyot 
oʻqituvchisiga bu gap  uncha yoqmadi.

— Komissiya hozirgina kelib-ketdi, 
ularni yana kim chaqirib keladi, Raʼnoxon,  
“toʻrt” qoʻyaveraylik, — dedi erinibgina.

— Men oʻzim aytib kelaman, — deya 
ayol muallim shartta oʻrnidan turdi.

“Aʼlo” baho qoʻyish vakolatiga ega 
komissiyaning ikki vakili — oʻzbek 
adabiyotshunosligi kafedrasi mudiri 
Toʻxtamurod Boboyev va oʻzbek 
tilshunosligi kafedrasi mudiri Hasanboy 
Jamolxonov xonaga kirib keldi. Ularning 
ism-familiyalarini keyin bildim.

— Sizga har birimiz ikkitadan savol 
beramiz, — dedi Toʻxtamurod  Boboyev. 
— Agar javob berolsangiz, boʻldi, 
bahongiz “besh”.

Oʻzbek adabiyotidan ikkita va ona tilidan 
bitta savolga toʻliq javob berdim. Faqat 
tildan berilgan majhullik feʼl nisbatiga doir 
savolning javobida chalkashdim.

— Toʻrtta savolning uchtasiga javob bor, 
bittasiga esa yoʻq, — dedi Toʻxtamurod 
domla salmoqlab. — Keling, endi sizga yana 
bir imkon beraylik. Siz adabiyot fakultetiga 
oʻqishga kiryapsiz, oʻgʻlim. Yoddan bitta 
sheʼr oʻqiysiz.

Menga jon kirdi. Oʻsha paytlari 
yuzlab sheʼrlarni yoddan bilardim. 
Shartta qaddimni rostlab, deyarli boʻsh 
auditoriyaga yuzlanib, shoir Shuhratning 
“Nomaʼlum soldat haykali oldidagi oʻylar” 
sarlavhali uzundan uzoq  sheʼrini ifodali 
oʻqiy boshladim. Sheʼrning har bandida 
takrorlanadigan “Kim u? Kim u? Kim u?” 
naqoratini baland ovozda oʻqiyman.

Ustimda oʻsha paytlari urf boʻlgan 
oq neylon koʻylak, qora shim. Terlab 
ketganman. Sheʼrni tugatib, ochiq turgan 
eshikka qarasam, bir guruh abituriyentlar 
meni kuzatib turgan ekan.

— Barakalla, oʻgʻlim, — dedi 
Toʻxtamurod  Boboyev oʻrnidan turib. — 
Mana endi “besh”ni halolladingiz.

Oʻqishga kirgach bildimki, bu domlalar 
institutning juda eʼtiborli olimlari ekan. 
Ayniqsa, Raʼno Abdulahatovaning 
qattiqqoʻlligidan yaxshi oʻqimaydigan 
talabalar zirillardi. Oʻzbek tilini 
oʻzlashtirolmayotgan bir xorazmlik 
kursdoshimizning ota-onasini chaqirib, 
oʻgʻlingizdan ona tili oʻqituvchisi chiqmaydi 
deb ochiq aytib, oʻz xohishlari bilan 
hujjatlarini olib ketishga majbur qilgandi.

Bu ustozlar mening maqtovimga muhtoj 
emas. Ularning yorugʻ xotirasi doimo 
xayolimizda, qalbimizda. Ular bizga qanday 
yashash va ishlash kerakligidan saboq berib 
ketdi. Aytmoqchimanki, bunday fidoyi 
ustozlarning hayot yoʻli yoshlar uchun ibrat 
maktabidir.

Ish jarayonida ham qancha yaxshi 
odamlarga, oʻz kasbining ustalariga, 
mehnatkash ustozlarga duch keldik. 
Ulardan oz-ozdan oʻrganib, bugun oʻzimiz 
ham keyingi avlodga ustoz maqomida 
turibmiz.

Muxtasar aytganda, bunday misollar, 
xotiralar  har kimning hayotida uchraydi. 
Har bir kishi oʻzining kamolga yetishiga 
hissa qoʻshgan  chin ustozlar haqida juda 
koʻp va xoʻb gapirishi, yozishi mumkin.

Mamlakatimizda keyingi yillarda 
Prezidentimiz tashabbusi bilan oʻqi
tuvchilik kasbining nufuzini koʻtarish, 
ularning moddiy ahvolini yaxshilash,  
zarur mehnat sharoitlari yaratish 
borasida juda koʻp ijobiy ishlar amalga 
oshirilmoqda.

Oʻqituvchilar bundan-da yuksak eʼtibor 
va  hurmatga arziydi. Ularning zahmatlari 
juda katta olqish va tahsinlarga loyiq.

Taʼlimda sifat ustuvor boʻlar ekan, jamiyat 
yuksalaveradi. Rivojlangan dunyo tajribasi 
shunday. Buning uchun oʻqituvchilar, eng 
avvalo, moddiy va maʼnaviy jihatdan qoʻllab-
quvvatlanishi kerak.

Men mamlakatimizda oʻqituvchi kasbining 
obroʻsini oshirish, nufuzini yuksaltirish 
maqsadida shunday taklif bildirmoqchi-
man: shahar-u qishloqlarimizdagi bosh 
maydonlarda oʻqituvchiga ramziy haykallar 
oʻrnatilishi lozim.

Bu xalqimizning ustozlarga mehr-
muhabbati ifodasi sifatida jamiyatimizda 
juda katta ijobiy aks sado beradi. Ushbu 
haykallar poyiga 1-oktabr — Oʻqituvchi va 
murabbiylar kuni, Bilimlar kuni  va boshqa 
bayramlarimizda keng jamoatchilik nomidan 
gullar qoʻyamiz, oʻqituvchilar shaʼniga iliq 
soʻzlar aytib, ularni olqishlaymiz.

Vijdonan aytganda, bu shogirdlarning 
ustozlar oldidagi burchidir.

Mulohaza

Har bir insonning kamolga yetishida 
ota-onasi qatorida oʻqituvchi, 
ustozning xizmatlari ham beqiyos. 
Bejiz xalqimiz “Ustoz otangdan 
ulugʻ” demagan. 
Bizni 1-sinfda Bozor Safarov degan 
muallim oʻqitgan. Oʻsha yili qishda 
qattiq kasal boʻlib qolib, qariyb 
bir oy maktabga borolmaganman. 
Muallimim har haftada ikki-uch 
bor uyimizga kelib, menga harflarni 
oʻrgatgan, sinfdoshlarimdan ortda 
qolib ketmasligim uchun jon 
kuydirgan.

Abdujalol TAYPATOV, 
jurnalist
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